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„Reutt chapaj miasa“.
Ignacy Chodźko P am iętn iki K w esiarza.

Konserwatyści mają ustalone po­
glądy na ustrój administracji 1) Sa­
morząd możliwie obszerny, lecz o in* 
iertsy gospouarcze ludności oparty, 
z interesami gospcdarczemi ludności 
związany, 2) Nieliczni urzędnicy, 
docrze płatni u:zędnicy, dobrze
przygotowani urzędnicy, 3) Urzędni­
cy apartyjni lecz posiadający całko* 
witą ufność do przedstawiciela wła­
dzy siałej, a tam gdzie jej niema, 
jak w republikach, do zastępcy tej 
władzy stałej.

W  imię tych poglądów rozpatry­
wać należy paiącą dziś i bolesną 
sprawę rugów urzędniczych, i góry 
zaznaczamy, że w tej sprawie oę- 
dziemy 1) ochraniał’ csobę szefa 
rządu od nieuzasadnionych napaści, 
2) wytykali niektóre metody gazet 
ósemkowych i ustną propagandę te­
go obozu, 3) wytykali niesmaczny i 
hałaśliwy ,rum na posady*, jaki za­
panował w kołach i sroaowiskach 
lewicowych.

Nikt nie zaprzeczy, że już styczeń 
1927 r. przyniósł obecnemu rządow: 
dwa poważne p'usy, któremi są decy­
dująca walka ‘ z wewnętrznym bolsze- 
wizmem oraz poprawa siosunkówie- 
konomicznych. zwłaszcza co do tej 
drugiej dziedziny tyle było proroctw 
złowróżbnych. Na szczęście się nie 
sprawoziły i rząd słusznie może try- 
umiować z tego powodu. To są chy­
ba fakty, objawy i sukcesy o wiele 
istotniejsze, aniżeli to, 2c inspekto­
rem leśnym w Dzieńciemewicach zo­
stał były ltgjonista a obecny brylowiec 
p. X ,, a inspektorem szkolnym w My* 
sichkiszkach jawny lewicowiec p. Y. 
W polityce albo naltży odróżniać rze* 
czy istotne od nieistotnych, objawy 
dla państwa, dla jego przyszłości, dla 
jego istnienia pierwszorzędnej wagi, 
od objawów dziesięciorzędnego zna* 
czenia, albo należy sobie odrazu po­
wiedzieć: «nie uprawiam polityki, u- 
prawiam tylko demagogję». Nie moż­
na tak, jak to czyni p. Sirnński, o 
poprawie naszych horoskopów go- 
spodarczycń nie wspomnieć an1 sło­
wa. a natomiast o nominacji jednego 
urzędnika w Mm Spr. Zagr. pisać 
ogromny wstępny I przepowiadać, że 
świat sję naoewno zawali, ponieważ 
p. Harówkę mianowali naczelnikiem 
wydziału.

Nit Krępowana przez jawność, 
poza gazetowa propaganda idzie je­
szcze aalej. W wersjach powtarzanych 
z ust d j  ust, a wychodzących od 
osób «lepiej, aniżeli gazety poinfor­
mowanych* nawet działalnością p. 
Wojewódzkiego obarcza się kanto 
szefa rządu. A oto p. Wojewódzki takie 
listy pisuje do szefa rządu, które 
wskazują że iuź od trzech lat jest 
jego przeciwniKiem politycznym.

Panie Ministrze! Przeglądając archiwum 
osooiaie, natrafiłem na leżące już od 3-ch  
lat w zapomnieniu krzyże i odznaki, św iad­
czące o mej przynależności do wojska pol­
skiego i organizacji, którym Pan, Panie M i­
nistrze, przewodził. Są to mianowicie; Krzyż 
za Wierna Służbę 1-ej Brygady Leg. Pol., 
Krzyz l ej kompan]! kadrowej, dwa Krzyże 
Walecznych, Krzyż P. 0 . W  i inne. Jaskra­
wo uświadomiłem sobie, że krzyże te i od­
znaki zostały m i nadane przez Pana wtedy, 
niy byłem w obozie piłsudczyzny, który 

uważałem za obóz Polski Ludowe], a który 
obecnie stał się obozem laszyzmu, oboeem 
Śm iertelnych wrogów Polski Pracującej. Wo­
bec tego odsvłam Panu wszystkie te krzyże 
i odznaki. -  Sylwester Wojewódzki.

To jest jedna strona meaalu. Ale 
teraz druga! Oto nie możemy zraltźć 
oość słów krytyki dla tych kół, w 
których panuie dzisiaj nerww\ po­
spiech w wynajdywaniu sobie posad. 
Takie „chapanie posad —fesj iczt -
rze obrzydliwe, Zwłaszcza jes się 
łączy z denuncjowaniem osób, które 
dziś zajmują jakąś bardziej wygodną 
posadę, z przypisywaniem im wszel­
kich niewygodnych poglądów polity­
cznych, z intrygowaniem wszelkiego 
roazaju, z usuwaniem bardziej zdolniej 
szych dla nieudolnjch, zrównoważo­
nych dla blagierów, taktownych dla 
roztrzepańców.

Otacie parlamentu brytyjsko.
Mowa tronowa króla Jerzego  V.

LONDYN. 8 II. PAT. Król Je.zy dokonał dziś ceremonii uroczystego 
otwarcia Ili sesji parlamentu brytyjskiego- W ceremonjale otwarcia Izby 
wzięli udział: królowa Mai ja, książę Walji i członkowie rodzir.y króltw 
skiej. W  muwie wygłoszonej ze stopni tronu w Izbie lordów, gdzie 
zgromadzili się również Laderowie Izby Gmin i ministowie, król Jerzy 
scharakteryzował na wstępie fakt przystąpienia Niemiec do Ligi Narodów 
i przyznania im miejsca stałego w Radzie Ligi, jako wzmocnienie autory­
tetu Ligi.

Przechodząc do omówienia polityki przywracania normalnych s o- 
sunków międzynarodowych, król Jerzy uznał porozumienie, co do zniesie* 
nia międzysojuszniczej komroli wojskowej w Niemczech i powierzenia tej 
kontroli Lidze Narodów, za dodatnie dla sprawy realizacji tej polityki.

O syfuaci w Chinach król powiedział: ‘‘V wyniku wyrnidków, jakie 
miały miejsce w Hankou i kiiku innych miastach chińskich rząd mój 
zmuszony był wysłać dostateczną ilość wojsk celem ochrony życia moich 
poadanych brytyjskicn i indyjskich przeciw zbrojnym atakom napaściom 
tłumu, niemniej jednak oragnę poKojowegn załatw :nia trudności, które 
ujawniły się w ostatnich czasach w stosunkach z Chinami.

W obawie ataku na Szanghaj.
LONDYN. 8.1!. Pat. Na wczorajszem posiedzeniu gabinetu brytyj­

skiego rozważano sorawę stanowiska Wielkiej Biytauji na wypadek araku 
na Szanghaj. W związku z tern wzięto pod uwag,; sprawę koniecznej 
jiości sił wojskowych.!

Krwawe waik> w Portugaiji.
WIEDEŃ. 8.11. Pat. .Neue freie Presse* donosi z Lizbony, ż t toczą 

się ooważne walki między powstańcami, a wojskami rządowymi, W wal­
kach bierze uaział także i ciężka artylerja. 6U osob zostało zabitych strza­
łami armattiiemi, kilkaset osób jest rannych. Także i w Oporto toczą się 
nadal walki- Wiele domów prywatnych zostało zniszczonych.

Aresztowanie dwuch ministrów,
LONDYN, 8.ll, Pa T. Dzienniki doroszą z Madrytu, że w Lizbonie 

aresztowano i internowano w fortecy Mon Santo 150 polityków i dzienni- 
kaizy. , Daily Mail* oonosi, że w Lizbonie wybuchła rewoiucja, do której 
przyłączyli się marynarze, policja, gwardja rtjoublikańska i oddziały pie­
choty. Ministrowie spraw zagranicznych i wewnętrznych zostali areszto­
wani. Podczas rozruchów stolicy 7 osób zostało zabitych, a około 20 od­
niosło rany. Rewciucjoniśc' krążą po ulicach, wygłaszając orzemówienia 
na rzecz ustroju republikańskie.,o i konstytucji. Jeoen z krążowników bom­
barduje miasto, ostrzeliwany w odpowiedzi przez baterje miejskie,

Utyskiwania niemieckie.
BERLIN, 8 II. PAT. Teksty not i umowy zawartej w sprawie nie­

mieckich twierdz wschodnich „Preussische Kreuizztg.* organ hr. Westarpa 
zaopatruje |koroeritarzem, w którym powtarza dawne swe twierdzenia, 
jakoby dzięki ustępstwom Niemiec cały system obrony Rzeszy na granicy 
wschouniej został sparaliżowany, a wschodnia strefa pograniczna bardziej 
niż dotychczas bez możności stawiania jakiegokolwiek oporu wydana jest 
na nip j  olski. Dziennik wyi aża w końcu opinję, że po przyjęciu odnoś­
nych postanowień w sprawie rozbrojenia, z których nie można już nic 
zmienić, oczekiwać należy, że będzie to już ostatnie ustępstwo, którego 
domagać się będą mocarstwa sojusznicze aa Niemiec.

Dlaczego prez, Coolidge niebędzie kandydował
MOWY-YORK, 8.11 (Pat). Rtktor uniwersytetu w Columoji dr. Mur- 

ra> Lutler osobisty przyjaciel prezydenta CooIiage‘a wygłosił tu przemó­
wienie które wywołało auże poruszenie. Butler wyraził mianowicie onmję, 
że Coolidge nie będzie k-noydował w przyszłych wyDorach na prezydenta, 
ponieważ byłoby rzeczą fatalną dla rept oiikanów, gdyL zapoczątkowali 
zasadę wyboru po raz trzeci tego samego kandydata. Powszechnie przy­
puszczają, że przemówienie Butlera będzie n iało  poważne następstwa za­
równo w Nowym-Yorku, jak i w Waszyngtonie.

Starcia w Saint-Et?enne.
PARY7. 8 11. PAT. Dzienniki donoszą z Saint-Etienne, że na konfe­

rencji urządzonej przez młodzież rojaiistyczną doszło do starć w rczuituci? 
których 6 osób odniosło rany.

Potworna zb ro d n i w Warszawie.
Mąż zabija żonęa teściową, dwie szwagierki i szwagra,

WARSZAWA. 8-11. ( ł e l  wl. Stów a). Nocy dzisiejsej nu Solcu uiejan Maślanek o 
godzinie 5-tej nad ranem zamoraował swoją żonę, je j matitę Franciszkę ^'Kitowską, 
dwie siostry i brata 17-to letniego Edwarda poczem wystrzatem w usta popełnił samo­
bójstwo Maślanek pozostawił list. w którym jako powód swego potwornego czynu po­
daje biak pracy oraz niegodziwe obchodzenie się z nim rodziny żony, która wszelkiemi 
siłami stara się go pozbyć. Ohydne to morderstwo jest tem dziwniejsze, że rodz.na M.a- 
slanków uważana była za rodzinę katolicką. Rzecz zrozumiała, że ta potworna zbrodni,- 
wywarła w mieście ogromne wrażenie.

Szmugieś do Mińska.
Z Mińska donoszą- Wykryto tu wielką _ferę przemytniczą, która trudniła się spro­

wadzaniem Lontrabandy z Pols.-' i Łotwy. Aresztowane ogoiem fi osób, pomięazy nie­
mi naczelnika urzędu celnego.
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a n i e  k s i ą i k i !
Dzk  Af o A f i N i r i y Józefa Zawadzkregu
w W ilnie, W nika 7, poleca dobre ki iąiirl starsze i nowsze 

po cenach od 30 gr_ za tom 
oraz nuty « » 10 » za ark.

nyckusśjsa coiskrt-białoruska.
'  -  ■ 1 1 '

Istnienie iu u iias szkół oiaiorus- dewjacje, odstępstwa od normalnego, nie ku Wschodowi. Nie było sprze ci 
kich a nawel t. zw. utrakwistycznych- cgólnopaóstwowego piogramu?,D) Ja- wu Wysuwano jednak raz po raz 
polsko-białoruskich, nie jest żadnym k. ma być stosunek wzajemny do względy natury — praktycznej, t. zn. 
projektem do dyskusji iecz faktem sienie języków polskiego i białorus- niemożliwość całkowitego odseparo- 
dokonanynij Prawomocność istnienia ki>go w szkołach uirakwistycznych, wania Białorusinów zachodnich od 
szkół białoruskich t ie po tfu ga naj- taki, aby polski nie majoryzował bia- wschodnich. Ci i tamci tworzą urze- 
mmiejszej wątpliwość1. Wobec tego łoruskiego i odwrotnie? Na ostatek: cie leden naród, 
pozostaje dołożyć wszelkich starań E> — prosiła Komisja o jaknajszcze- Co do kwestji od kied y ma dziec- 
aby istniejące w tej chwili w kieso- g. łowsze ł najobszerniejsze wiaclo- ko w szkole białoruskiej rozpocząć na- 
wych województwach państwa szkoły mości o podręcznikach szkolnych bia- Ukę języka polskiego, po dłuższej 
oialoruskie nieiyiko me Druździły łoruskicn; jakie mianowicie są, klóre dyskusji ustalono kia ę (inaczej: d-
konsolidowaniu się wróconej do su- oa innych lepsze, jakie są opracowy- dział) trzeci jako punkt wyjścia dla 
werennego życia Rzeczypospolite; w wane, czy nie uałoby się poczynić nauki języka poiskiego w szkole bia- 
jej obecnych nietykalnych granicach, zamówienia i u jakich mianowicie o- łoruskicj.
lecz i samym Białorusinom, naszyrr sób etc. • Szkoły utrakwistycznie spotkały
współobywatelom, najw ększą korzyść Jak widzimy— pole do dyskusji aż się z prawie powszechną krytyką, 
oświatową przynosiły. nadto obszerne- Tematy sięgające Wymagają one nauczycieli jakuajbar-

Rzeczą zaś nie jest bynajmniej głęboko w kwestje wcale wielkiej dziej wytrawnych, i jasno sonie zda- 
prostą i łatwą postawienie na właści- wagi nietyiko śc.śle dla ogólnej w jących sprawę z metody, jaka powin* 
wą stopę właśnie białoruskich szkół, kraju oświaty... na być stosowana. Nauczyciel meroz-
a z drugiej strony unormowanie ich Gzy w^cz :rpar.o cały dyskusyjny garnięty i nieumiejętny narobi tylko 
stanowiska w 1 ogólt.opaństwowym materjał? B j najmniej! Jeuynie wyśnią- bigosu, jak wyraził się bez ogtóaek 
systemie nauczania. Sprawę skompli- niono za stałem konierericyjnym opinje. p, naczelnik Stetkiewicz. 
kowaną i dtażliwą podjęła w ostat- Przecń stawiono argumenty argumen- Urywamy. To co się tu streściło 
nieb czasach niemal z nurtwego punk- >om - w  najlepszej wierze, najzupełniej w najkrótszych słowach wystarczy 
tu komisja, rozmyśinie złożona z jak- beznamiętnie rozpatrzono Kwestję, jako dla dania wyobrażenia o niezmiernej 
najmniejszej liczby osób i przystąpiła dbjekt pedagogicznego eksperymentu żywotności, aktualności i doniosłości 
energicznie do jej rozstrzygnięcia — * mozotu Nie chodziło też o żadne wziętych pod dyskusję spraw, kwesty 
chociażby pozostawiając ten lub ów »decyzje‘ , o żadne .uchw ały Opinje i tematów. Obrady Komisji trwają, 
szczegół oo dalszegc w bliższej luo konferencji, przepuszcz >ne przez oso- F paca jęj w toku. Rezultaty bedąnie- 
późniejszej przyszłości rozwinięć a i b.ste doświadczenie i kompetenrję wątpliwie podane do wiadomości pu- 
ostaterznego wykończenia. Komisję Komisji piztdłożone będą ministerst- blicznej w sumarycznym komunikacie, 
rzeczoną tworzą: dyrektor państwo- wu do uwzględnienia — lub odrzucę- Byjuby jtdrtak rzeczą ze wszech-
wego gimnazjum w powiatowej Wi- nia. miar pożądaną, aby na temat poru-
tejce p. Stanisław Lubicz-Majewski Co do pisowni, to leaderem  stiotr- szonych na tem miejscu kwestyj ze- 
(przewodniczący) oraz pp. Zygmunt ników *łacinki» był pref. Massonius. chciał się wypowiedzieć każdy, komu 
Abramowicz nauczyciel języka biało- Oponował iru od strony zwolenników lak doniosła sprawa publiczna -leży 
ruskiego w wiienskiem serninarjum kirylicy p. Antoni Łuckiewicz. > Nie ns sercu a doświadczony rozsądek 
nauczycielsk im i p Łosiński nau- dlatego aby specjalnie miał jakieś dyktuje te lub inne jej rozwiązanie, 
czyciel gimnazjalny z Nowogródka, sympatje dla kirylicy. Z praktycznego j acz
j'akc reprezentant okręgu naukowego punktu wyjścia. Jest bowiem faktem 
Białostockiego, na czele którego stoi dokonanym, że ogromna większość
obecnie, jak wiadomo, b, kurator wi- piśmiennictwa b 'ałoruskiego używała «  -  n
ieński p. Oąsiorowski. i używa kirylicy. Z a kordonem , o  f i l W  | p* Z 3 -C fic

W trakcie swych rozw żafr i n a- miedzę, w M ińszczyźnie tworzy się— 
rad natknęła się Komisja na niektóre zapewniał d. Łuckiewicz «cenna i b c- Podróż Prezydenta Mościckie- 
punkty w równej mierze sporne jak gata literatura białoruska* używ ająca dc, Poznania
niewyjaśnione należycie, zw łaszcza wyłącznie grażdatA j, Ona przecie kie-
obustronnici' ze strony aby się tak rfyś, oczyszczona z bolszewickich na* WARSZAWA, 8 U (tel wA Słowa.)
wyrazić, zarówno polskiej jak bia,o- leciałcści, przekroczy kordon graniczny W dniarh 19 -2 0 -g o  b. m, pt n Pre
ruskiej. Komisja odwołara się do kom- i słanie się własnością narodową, je zydent Rzeczypospolitej zamierza od-
petencji obu kuratorów: wileńskiego żeli nie wyrazić się bogactwem na^o- bvć podróż  ̂ dc Poznańskiego. Do- 
i białostockiego Kurator okręgu wi- dowem wszystkich Białorusinów, tedy kradnie dzień wyjazdu nie został że­
leńskiego dr. Ryniewicz. aby dać Ko- i Białorusinów z Polski, katolików, szcze oznaczony. Wyjazd z Warszawy 
misji najlepszą sposobność zapozna- Nie wyrzekną się oni, ci katoliccy Bia- w katdymbąUź razie nastąpi po pc- 
nia się z opinją osób najkompetent- łorusini tego bogactwa, tego żelazne* wronie z wielk.ego polowania, które 
niejszycU oiaz najlepiej znających i go kapitału literatury— grażdankowej. oaoędzie się w Eiarowieży iw końcu 
odczuwających warunki miejscowe, Czy jest SDOSÓb przetransponować lub początku następnego tygodnia. » 
zaprosił do konfcencyjnej sali Kura- cala dotychczasową literaturę biało Podróż Prezydenta Mościckiego
torjum wileńskiego grono tych wiaś* ruską (wraz ze 1 szkolnemi podrę- do Poznania oędzie p-e-wszą podle­
nie osób, aby ich zdań, choćby na- czmkami) pistną grażdanką -na — żą Najwyższego Dostojnika w Pań- 
wet najsprzeczniejszych wysłuchać, alfabet łaciński, na pisownię poi- stwie, dotychczas bowiem Pan Pre- 
Owe zetknięcie się z Komisją tudzież ską? Czy może natód Białoruski żydem wyjeżdżał tylko w pobliskie 
wspólne z nią narady miały miejsce wyrzec się całej swej literatury z doby Okolice Warszawy, 
w niedzielę ubiegrą, wypełniając prze* i narodowego Odrodzenia — pisanej „  c  .
szło cztery popołudniowe godziny na- grażdanka? Następnie. Białorusinów aejmie.
der ożywioną i wysoce pouczającą katolików, którym by nawel moz WARSZAWA fili (tel <wł Veiwa\
dyskiisią. dogadzało używanie aifauetu łacin- Dvs^ uAsfa bLd/etówa nad buożerem

Pełnej listy oproszonych nie zna* skilfeo J e s t *  e | J ie czwarta część M , ' . 5 wa P. Łemysh ; Hanoiu po- 
my. Domniemanie, brakło, jak zwy- ogółu B-atoru-inów, tj. jakich 9 - 1 0  dobnie jak Jriu  7c» ra jsz fm  nie 
kle, niejed «go i nicn. Str.wili się na ich miljonów. Nie może pr ecie zawjcraja bardziej interesujących mo- 
zanTOSzeme p. kuratora, oprocz irzech czwarta część mieć głosu rozstrzyga- ment6w z ? - -n b a  w imif iu

,r.Ionk6w kom taii pp prof Masso- f i^ g o  a c -trz e rh  Na SSo u  P > .S  z g S ? . “ urn i..cuTno^
-nius, nr. Pizły, p o lo n ia  szkół pan- ostatek powo.ał się p fuckiew.cz na m  Kv/iatkowskirmu. Według opinji 
1 stwowycn, o. dyrektor -kursów dla tradycje b.aoruskw, p .sow n-gr żcan- j{i h - w ołach p07 « f i ^ c l  
nauczycieli białoruskich, Dworczatun, kowej. Przypomniał Statut Litewski; vutur^ njeuf l0 ĉ j F »  S cła 

! Trepka dyrektor wiieński.Jgo gimna- przypumn.ał jaszcz, starsze zafe ytki Kwia,ko :sku , P L  n r ż W t ^ a  się 
zjum białoruskiego, Wysłouch, prof pisminnietwa DiałoiU-kietO, Biało- rrfr ,e ■ „ g  jeoynie na flL oem o n - 

; Ehrenkreutz, J. Stai.kiewicz nauczyciel ruski jyzyk ewoluował ku kiryucy od vtrac^  op^zyc,in< stosunku do 
prawosławnego gimnazjum auchow- nieoamięmych czasów *z iu  D P S  ' 1 '
nego Ma-.a Twierdoch.ebowa nau- ’ o to czo n o  na srói w-eik! ziaza .  ^  ‘ dyskusji w izbie pozostały 

, czycif ika jęz; ka białoruskiego v- wi- biaioruski, który się odoył w M.nskU jgszcze budtety Min. Skarbu, R jln i- 
łenskiem serninarjum Królowej Jaawigi, na krc-:ko przed zesz.o-ocznem Bo- , Kcmtmikicii Relo^m Pn’.- 
red, Ćz Janl.jwski, Antom I uckie- N uoiz*niem . Prcf. Ehre. kreuz
wicz i naczelnik wydziału wileńskiego przynommał, że była na owym . iec n , watniiwmtri
kuratoijum S te tk k ic z  . . z j^ z f e  gorącb i cbszernie dyskmo- b Y d ż e ^ z o s T S T S

Zagaił naraoy kurator Ryniewicz. wana kwc-stja: grażdanka czy łaemka. twjon z  D0SZC7 ,RÓlr,,th  klul 
Przewodniczył dyr. Lubicz-N.aje vski. Była cała podkom isg mająca' z f  z »  ^  /„d. isjarucr.w ni'jwięcej sto- 
-grd zen o  się na w-tyczn? ideoogją: danie wjas de lę kwestię rozstrzygnąć. . Jllk)V/0 fuSiaria t . aSu \ J  
żadnej polityki! Kwestja kaźaa winna Zasiadali w mej najznakomitsi iHjg- ^ icnja ;. 0 4 eodz n na diUciem 
być rozpatrywana wyłącznie z peda- wiści; wśróc r|ch np. przybyły . , . 2  go-
gugicznego punktu widzenia. Nie pc- z Berlina prof. Fassmer, słynny języ- dzif] U£, ^ ,zwoleJ e .ównież i
vinno cho izić w najmniejszej mierze kozr.awca I coż? Oto owa nodkomi- stronnictwo Chłopski, p J ? godziny, 

o dogodzenie temu lub owemu na- sja doszła oo wniosku — chybaż bez p p v maia po rodzinie,
ęjdhalfempwE tym mb owym in t f f -  żadnego nacisku ze strony Polski! — ' : ' ; . ' i ,  p0 ki;ka

  .......................................................................- P r u s k i e g o  g ® ,  p™m ' j Wiei po-som partyjnym; chodzić powinno wy- że łsży w 
łącznie o aobro uczącej się dziatwy posługiwać sir alfabetem., łacińskim, 
szko'nej- o postęp oświatowy i kultu- Ta; ,̂ — odpowiedziano na ten, 
ralny w kraju. bądź co bąoź ważki argument — ale

Komisja przedłożyła do omówienia cały zjazd w ostatecznej sv ojrju-hw a- 
następujące ounkty: A) Jaki ma być le zadecydował, że ąuand meme będą 
a lfa b r t ,  jaka pisownia podręczników książki białoruskie nadal pisane i 
szkolnych i wogó e książek używa- drukowane grażdanką. 
ych  w szkołach białoruskich: łaciń- Tak, replikował prof. Lhrenkreutz— 

eki czy też t. zw. grażdanka vel ki- file zjazd Miński nie był ekspozyturą

minut. _______  ,
selskich może jeszcze trwać 21 gn- 

J  dżin, W sprawie tej zbierze się jutro 
Konwent Senjorów.

Zaprzeczenie poselstwa ru­
muńskiego.

W A R S Z A W A , 8.;i (Pat) p0SeI--
ryłica? Czy może Tównorzędnie i ,ła- caiego tarcou białoruskiego. Ergo ^

Starać się o posadę może ktoś 
naprawdę przeświadczony o wtas- 
nych Rwadfikacjach Starać się o te­
kę msnistcrjalną dla swego kandydata 
może partja, którą ma coś dc po­
wiedzenia, ma program, który cnce 
zrealizować. Ale tu widzimy tłumy 
osob, które prżypisują sobie jakieś 
zasługi polityczne w przeszłości i te­
raz wołają o chleb dobrze zasłużo­
nych. 1 mniejsza o 16 koga się usu-

trenu.
nor-

c Ł -  m Z S M w t S ą  &  n a rid  b c ;Sze» ,cki m r t t j e s t ”*  - V  " S f , * 1
w jakich miejscowościach jedna a w brr.t grażdankę.. czy łaoinkę. cl.on Dr̂ dnL  ,PiM 5 pencJf;, W schod'
jakich druga? Czy łacińska pisownia Kurator Ryniewicz słitsznie zau- n,ą H ? ?  w B u k L  mo m
-na być fonetyczm (e z -s z -e tc )  czyłi ważył, te  jednak jest cos niezależne- Pa™\ . B S J cie v' związku 
też czechizowana) ( ,c *  z tak zw. go od interesów państwowych oo * J ! ,  p ze?, pa,tlę ,włcś 
Dtaszką i t. p )?  B.) Od jakiej klasy rozdwaja pisownią białoruską na ra- g^nsKą sprany lasiępsiwa tranu 
ma rozooczynać się w szkole biało- cinską i k ryliczną. Jesi jakaś d.woi- . y ^  iest zu ?e*ie
-uskiej nauczanie iezvka p o l s k i e g o ,  s.cjść w duchu narodu białoruskiego. m' ie ’ ^  Pcg,-Sr.. czynionych ja-
pańsl svowegui C) Czy 3’ogram szkó, A v każdym razie jedności niema P-zygorwamach wojskowych
białoruskich ma być ściś.e wzorowa- lakiej, któraby bezapelacyjnie przewa- są całKnWlcie fantastyczne i rozpo 
ny na progra ife szkół polskich, czy tyła szaią na jedną stronę. Którąkol- wszeanniane przez czynniki wrogie 
oba programy mają być identyczne wiek. I ąnstwa Rumuńskiego,
czyli też dopuszczalne są w progra* -oruszopo ciążenie narodu b iło- m m m
m’t  szkół białoruskich te lub owe ruskiego— tradycyjnie—ku Zachodowi



S Ł O W O

fiC H A  K ttA JO W E
Lubieszuw czy Kamjeti-Koszyrski.

(Korespondencja „Słowa*)

Debata budżetowa. Organizacja kawalerji kowieńskiej.
B a a ź e t  M in. P rz e m . i H a n a ia . ^ Kowna donoszą W związku z częściową reorganizacją arraji, Litwa

M . - . . zamierza powiększyć znacznie siły swojej kawalerji, której ma dotychczas
a wczerajszem posiedzeniu Sej- zaledwie dwa pułki. Cały szereg sił fachowych wskazuje na niebezpieczen-

mu przyj iąpfońo do dalszego ciągu słwo grożące Litwie ze strony kawaierji Polski na wypadek wojny. Głównie
r  i i aa t u -  • * r»i ,  oi „„ ł ayskusji nad budżetem Ministerstwa v  pamięci Kowna tkwi dotychczas pamiętny raid kawalerji polskiej pod
Cała ludność Lubieszowa i wszyst- Dla wc eiema planu tego w ram- Bzem ; słu i H a n Jlj przeiwanęj w Kiejdcny. ‘ H 1 p

Kich sąsiednich gmin Jo  gł^Li poru- k rzeczywistości: kotuscznem fest to- sobotę z powodu wyjazdu ministra Narazie mają bvć stworzone specjalne oadziały konnych <szaulisów», 
szoną została Erządzemefti poprzed- kończenie l.nj. strategicznej kolejowej Kwiatkowskiego do Łodzi. Pierwszy które staną sk podwaliną przyszłej wielkiej konmcy litewskiej
niego ministra spraw wewnętrznych, od Kamiema-Koszy. skiego do Jano zebrał gros pos. Wiślicki ^Koło Żyd.). 1 1 KonmCy CWSK
muca którego Lubitszów wraz z kil- wa z odchyleniem ku Lubieszowu— Mówca ten poddał analizie strukturę 0 3 Z C r t C r Z V  l i t f iW S C V  f t f Z P P ł l f l r t 7A  H f l  P f i l s l t i
koma gm nam- został przyłączony do nnji, ktorr zoudowana przez okupan- gospodarczą Polski, dochodząc do f  *  £lCWU" l ^ n
Powiatu Kunrrń-Kosz/rsKiego, a noj— tow od Kowla do Kamienia Koszyr- wniosku, ze Polska nie jest państwem W pobliżu wsi Piekiszki w dniu 6 bm. przeszło przez granicę i od-
dalej od Piń k; tia południe połozo- skiego, wpłynęła na ożywienie tego par exceilence roiniczem, ani przemy* daro się w ręce strażnicy KOP‘u trzech żołnierzy ^litewskich Polaków,
na gmina Kuchocko-Wolska pozo- tak zapadłego kąta, przebudowana słcwem, ale struKtura jej jest agrarna zbiegłych z powodu prześladowania, jakie z tytułu swojej narodowości mu-
stala przy Pińs.ra zas w dalszym ciągu z marnie funkcjo- i przemysłowa. Zdaniem pos. Wiśli- sieli znosić.;

Takie zarządzenie absolutnie nie nującej obecnie wązkotorćwki (co* ckiego forsowanie eksportu jest dziś Podczas sprawdzania personalji dezerterów wyjaśniło się, że są to:
liczy się z potrzebami miejscowej dziennie nieomal wykolejenia się po* szkodliwe. J. Kozłowski z i p .  huzaróy, oraz M. Mierzejewski i i£  Dorbisz z 9 p.
ludności, ani z kor iecznośriam, i tra- ciągów) na szerokotorową z niewiel- Pos Szydłowski (Piast) przemó- piechoty. Wszyscy odesłani zostali do Wi.na.
dycjzmi natury dziejowej- kiem odchyleniem ku Luoieszowu, w wiśnie swe poświęcił głównie zaga-

Kamicń-Koszyrski bradua, mała, jakżeż cudowny sposób wpłynęła by dnieniu nasŁego p.zywozu , wywozu, N O W e  W Y r O k l  Ś m i e r c i  W  K O W f l f  e *
m.eścina, położona 'śród ba- na rozwój tego drog.ego dla serca dowodząc, ze aktywność naszego bi-
gren na beznadziejnie smutnej nłasz- naszego miasta. iansu handlowego jest warunkiem |>n. 5 bm. kowieński sąd doraźny, funkcjonujący przy 5 pułku pie-
rzyźnie, nie posiada nawet dubrej CHchylenie tej linji do Lubieszo- podirz^mania bilaisu płatniczego. choty, rozważył sprawę b. księdza Ludwika Adarrowskiego, Chaima Wi- 
wody do picia, a ludność miejscowa wa ważoem jest z tego jeszcze oo- Pos. Zaremba (PPS) ostro ataku- ca> Załmana Szwarcberga, Piusa Głowackiego oraz Aleksandra Iwanow -
zmuszana sprowadzać ją za areg e wodu, że w ten sposób dało by się je działalność ministra przemysłu i skiego, Dostawionych, w stan oskarżenia za działalność komunistyczną,
pieniądze z odleglegc źródła — wa- wyżej wspomnianą kolej połączyć pod handlu zarzucając mu, iż prowadzi Ak‘ oskarżenia zarzucał obwinionym, iż uprawiali oni działalność
ranki geologiczne -'ykluczają bierce- Lubieszowem z drugą koiejką, pro- politykę wysokich cen, gdyż za jego wywrotową, dążąc do obalenia przemocą istniejącego porządku prawnego.
n :e studni artezyjsKiej, brak więc naj- wadzącą od Atitottówfci i Dąbrowicy urzędowania kaszta uirzymania wzro- Sąd uznał wszystkich oskarżonych za winnych i wyniósł wyrok, ska-
ważniejszego istotnego warunku, wo- do Kuchockiej-Woli i Luuieszowa w sly o U ptoc., zaś w szczególności zui3c>' Luawiua Adamowskiego, Piusa Głowackiego, Cnaima Wica i Zał* 
dy, dla rozwoju ludzkiego osiedla na kierunku południowo wschodnim, ceny żywności o 19 proc. Mówca mana Szwarcberga na śmierć- 
większą skalę. Te* sarnę warunki Trzeba byłoby oobudować około 15 zgłasza wniosek o skreśltnie na znak 
czynią komunikację w obrębie mia* kilometrów zniszczonego podczas woj- nieufności 100 złotych z jego upo- 
steczka n jmożliwą, gdyż są ulice, ny toru kolejowego, którego ślady na sażenia-
które co roku trzeba zasypywać pias przestrzeni kilku kilometrów zacno- Pos. \iausymiljan Malinowski 
kiem i gruzem, aby mogły się stać wały się. Ponieważ w roku 1926 zo- (Wyzw.) uzasadniał swą poprawkę, 
znatnemi do przebycia. Pod wzgię- stal wybudowany soiidny most na ab/ subwencje dotyczyły nietylko W«aaze bezpieczeństwa wojskowe i cywilne obserwując* od dłuższego cza­
dem więc udogodr leń komunikacyj Stochodzie pod Lubieszowem, meżna przemysłu lu d o w ca domow -sc ' i V" T̂ cil, P «yJe*«l.»y wpfidfy na trop sr-.oko rozgałęzionej organizacji szpie-
nych i urządzeń eaui.amy „ władze by byta p r z y s ła ć  w tym celu I z  Łtyst/cznego, ale i u'iy ttw °g o .g g f f
powiatowe znalazły by się w położę- tego mostu. W ten sposob ludność Następnie zabrał głos p. min.ster S y czew sk ieg o , n z ę d w fc . kolejow ego.
niu bez wyjścia. nowoutworzonego powiatu (Lubić- przemysłu i handlu Kwiatkowski »od- . .Wywiadowcy prow adzący wyw iad n ie  dali je d n ak  za  w ygraną i o sta tecz -

Pozatem Sąd Okręgowy powiatu sza w skiego wraz z Kamień Koszyr- Kreśiając że Polska pod wielu wzgię- U renie Wiln“’ 0rjarm ; Wll?Jki- 1 M o ło d eczn a
Kamień Koszyrskiegc znafetoje się w Skim ) zamiast na Kowel mogłaby da i L  ,o  z r o b ie ń  znaSIlie l i t
Łurku, ctokąd mieszkańcy nowo przy- mieć dogodną nOmumkację z Łuckiem cej niż inni. Tak np. pod względem stał ekspedient jednej z wneńskich firm handlowych.
łączonych gmia rrusiel by udawać się wprost w kierunku południowo ilości przesyłek pocztowych itoimv Organizacja, członkcw.a której u k  utowsii sią przeważnie z aoiejarzy i
o 200 kilomptrów drogą okólną na wschodnim, a ze wzglęoów stratę- na 26 miejscu. p«a wż&iedem ilości PrżCu* tf 'Jrlfc,e,i sfer kupiectick mając do pamocy oddanych setie  „rojskowych
Kowel, klnąc o c z y w S  nowe poi gicznycł ta ostatnia kflejka przestała telefonów iia %  m i i e S .U T e g  f
ski e porządki. by służyć tylko aia naszego wroga, nięiny u nas wynosił w 192G mniej wadzili wywiad ekonomiczny.

Tymczasem sprawę można by by- Sprawa wyżej przezemnie poru- niź 20 fr. szwajc. podczas gdv w Ho- D yrektyw y i pienf^dze s z ły z  mińskiego O.P.U., łączność zaś p o otrzym y -
na w vkracza daleko Doza ramki bmriii 2'có Prars n ą S, a m usi m ieć wie^z ^ies^kal. na prow.ncji, którzy obeznani z teren* m przecho-

N a m ocy konkretnych danych w ładzom  bezpieczeństw a u d a ło  się  ustalić 
nazwiska członków  o rg an izac ji i nocy u b ieg łej dokonano sz e re g  rew izji.

R ew izje te dały .ezu lta - p rzech o d zący  wszelkie śm ia łe  przy j.uszczenia  
U jaw niono dużą ilość m aterja łów  o b ciąża jący ch  oraz spory zap as b ro n i. Wy-

Aleksandra Iwanowskiego na 12 lat cicżkiego więzienia.

Wykrycie w etkśej organizacji szpiegowskiej.

Chorob? Mars? Rataja.
WARSZAWA, 8. 11. {tel wl.SiowĄ  

Marszałek Rataj zachorował w aniii 
dzisiejszym. Choroba Marszałka n'q 
jest jednak tai: niebezpieczna aby] 
Marszałek wycofał się na czas dluż-i 
szy od swych prac parlamentarnych.! 
Według zapewnień lekarzy Marsza I 
łek Rataj za parę dni będzie mógł] 
objąć urzędowanie.

Pierwsze posiedzenie T wal 
Badania Zagadnień Międzyna-j 

rodowych -- 1
WARSZAWA; 8.11 .{tel wł.Słowa\  

Dzisiaj odbyło się pierwsze pc.
sieozenis T wa Badania Zagadnień j 
Międzynarodowych. Zebranie odbyło! 
się z udziałem Min. Zaleskiego i 
szeregu dyplomatów oraz działaczy 
polityrznych. Przemawiał pos. Niedział­
kowski o sioaunkaeh na Litwie. Po- i 
lemi; ował z pos- Niedziałkowskim p. 
WieihorsKi.
■ m Ł m  a U m W  r -  ------------ —■ 1 -*»- . ■: f -7MHHwBBnS

S P O R T .
K u rs n a rc ia rsk i.

ic; znając od 10 bm. ror pocznie sic 
kurs narciar k’ z raanizowany przez ośro­
dek wychowania fizycznego Wifno. Ka Kura 
ten .obliczony na 40 -50  osćb, przyjmowa­
ni bęaą członkowie przysposobienia a ojsko- 
wfigo, członkowie klebów i sro.-arsyszeń 
sportowych oraz młodzież szkolna.

kurs poprowadzą fachowcy z instytutu 
wojskowego.

Zgłoszenia przyjmuje oficer W. F.. Do- 
mmikań-ika 13.

Przyjazd warszawskiej drużyny 
hocK eyow ej.

Starań em mie scowych drużyn hocksy‘o- 
wych w dmu ię  ł j .  przybywa z Warszawy 
drużyna Warszjwakiegc Tow. aby rozegrać 
tu dwa mecze na lodzie.

W p erwszym dn.u warszawiacy społka- 
Ją ..ę  3 mistrzem Wilna, a 20 bm z repre- 
zentj c-;ą urużyn wileńskich.f

Wynik zawoaów jest .  góry przesądzo­
ny, gdyż drużyna W. T. W. jest w 
najlepszą drużyną po Iruzynie A Z Sdu 
War-zawskiego, znanej zrefdą ze zmagań 
na te>ene międzynaroaowym.

ło rozwiązać w sposób inny i prosty szona wykracza daleko poza ramki landji 235. Praca "nasza musi mieć
Powiat Kamień-Koszyrski po przyłą- spraw o charakterze lokalnym i na- więc charakter inwestycyj-iy i musimy
czemu doń gmin Unrynickiej, Lubię- biera znaczenia ogóino państwowego, budować od fundamentów. Wieikie
szowskiej, Kuchocko-Wolskiej i kilku jeżeii uświadomić sobie, że ziemie zaniedbanie gospodarcze, większe
gmin Kowelskiego, położonych na te, o których mowa wskutek braku niż *tizieinaziej utrudnia nam t t ń  ,u J 8Wln l0 '?0  »lc»śf t« « R n ą łó W  o b ciąża jący ch  oraz spory zap as b ro n i. -Wy-
potadńio-zachńd .d  -.U ies.owa. d ^ o d a e j komunikacii,ońl -  rraswo- wyślgr p  g .  ;  P o d z i ą k o i W a t l i e  5
mógłby otrzymać nazwę Lub.eszow- im rownaiące się prawie e ig jl, przed- Inwestycyjnjm też jest charakter m a t e r j a ł ó w  szpiegow skich. P en sje  te  w yp łacane b y ły  Zgory. Herszt o a g a n iz a c ji, "  ’
skiego, pozostawiając tymczasowo siaw iają z siebie tereny obcojęzycznej nawe* rizjaiM „« daw^zep-o M in - 8krom nJ ’ handlow y otrzym yw ał 8 0  aoiarów .
władze powiatowe w Kamieniu aż do ludności zrzadka w ilości kilkuset iy- - -rs tw a  W M inis prstw i* n n h im a is  .  A ressto w a n » w  s-wiązkL z t sni aw ą sied em naście  osób  w te j liczb ie
c asu zur ełnpo i n! n r  poo nd hu - sTicv r^zsianpi i w 7vn aarp i c p w . . . ,  -  er w ie 0Qo y w aJ ł  sześciu  w o rk ow y ch  C j wi Im osadzeni na Ł ukiszkach . w ojskow i w w ojskow emc asu zupełnego i pi nr go oaou s,ęcy K.zsianej a wrzynającej Się w S1a obecnie intensywne prace usta- w ięzieniu :.a  A ntokolu. D la zro zu m ia ły ch  pow odów  na., wis j a  ich um ieścim y
dowania się Lubieszowa i uporrąd* formie cs.rego khna hen głęboko, wodawcze. Szereg p .o  ektów ustawo- d  ero za  kil ia ani.
kowania sprawy kolejek podjaz- aż pod Chełmszczyznę w zwane masy ,iau/r. wv óo Th* z M initł^ror a Ja k  zaznaczył.śm y na p czątku a fera  ta m a pewną łączn o ść ze  z likw id o

dn7 c>  ludności * * *  a rai., zy i inrini R da Prawłjicza p r|  " * * * ’  ^
Ludieszów, oproi-iznionj wielką pzwoarera dla szybko mnożącej się c u j e „ , d a s ,awą przemysłową. »  przed tn e m a  ciiam  n ,  re  . daiopuiski W sch od n iej uu .szk od .iw iooo

chwałą historyczną, jako miejsce, w ‘b - - S|-. centra.nycn prownc,i poi- opracowaniu jest też ustawa o izbach p od obną org an izac ją ,
krórem przez lat wiele wraz z innymi skich, kióra w Lubiesz.owie i dookoła p.zemysłowo-handłowych. Przyśpie-
zasłużonym, dla Polski mężami, pobie- niego ulwoizyła oy mocny basijon szono^̂ prace nad ustawą o spółkach
rał nauki Tadeusz Kościuszko, mia- polskości w centrum naszych ziem aKCylllvCn i naa usk ;ą Jó r  riczą. wielką nieżyczliwość dla handlu. Szą żadnych ciężaró™, a wspierane

W f:Ice Szanownemu Fanu 
Dr. T rzeciakow i za uratowanie s .e g o  
zdrowia przez umiejętne przepro­
wadzenie operacji ostregu zapalenia 
wyro-?ika robaczkowego, W  Sz. Panu 
Dr. SiedlecRiemv, Dr. R u dzkiem « i 
całemu person elow i K lin iki C hi*ar* 
J ic z n e j U. S. B, za iroskliwą opiekę 
podczas mojdj ciężkiej choroby—

steczko położone nad rzeką S łochoaem wschodnich pomięć zy wysuniętym na , vctl D, a r  WVrn, «?ał pewnych Pr)zattm mówca wytyka t ały szereg subwencjami czynią rzemiosłom dużą
w miejscu dokąd dochodzą statki z północny v. schód Wilnem, a połud- *  organizacji Ministerstwa wad w gospodarce monopolowej. Pos. konkurencje
O :- . .  — : —i ̂  i  — . . .  *T 1.1  ninun, I . . . . . . .  . . * TOna tl c^rrt/j b  /W PPl elufJP.-Hyp i*  Kral/ f QS P rytU C kl (Ź/d S tf  L ud )

sk.adam na tern m iejscu gorące 
i serdeczne podzlękowa ni e.

Piny, posiadające rozległe na 7 kim. niowy wschód Lwowem.
such. o dobrej glebh tereny diaroz- Q y Kozuoowski
buaowama się i świadczące o wiel­
kiej przeszłości nasiej pomniki starej u

Kióre weszły w życie w listopadzie ^.U izcz. n (N^R) stwie-dza, iż brak
roku ubiegłego. W, niki, m tych zm:an Piaiu  1 brak kaPlta5u największe- wskazuje na_zoyt r3'gorystyczne trak-

J o z e f  W alaszcsyli.

kudury rzymskiej w postaci history- n u m i / ' p u n k t  ciężkości przenosi się
cznycu gniachów — szkół pijarskich r \ O W O S C l W y d c i w H i C Z C .  SzCzegóJne dyrekcje z jedn: 
i bazyliki Sw. Jana Ewang elisty, prze­
pięknie wewnątrz aifrtsco wymalowa- czął“  rok istnienia

jest również 'usamodzielnitnie przed- n,i Żapófami w rozweju p.z.t: nysłu. Iłowanie w Polsce przepisów o 8-go- 
siębiorstw państwowy,!., przycz.m Mówca usunie te dzinnym dniu pracy.

i s e na po- P ^ szkod y . Garny Śląsk zamiast się 
SŁCzeeólne dyiekcie z -ednncz sn^m stać bodłem  bogactwa dla Polski Budżet Mi»1. Rolnictwa

p , . . . wzmocnien-em kontroli. się tylko źródłem kłopotów. |zb a przystąpiła do budżetu Mini-
. - . , . *z«łt w w,™.e u.«»t ’ok Tittiienia ies^z’ Omawiając sprawę traktatu hard- Rzctd. j e 1 u:ernym świadkiem tego s terstwa Rolnictwa. Pos. Kowalczuk,

nej prze ji onego z na,zd>) nicjszych nj  ̂ Związku w leńskiepo Stowarzyszeń lowego z Niemcami p. Minister po- co S1̂  dzieje, a postępowaniem jako sprawozdawca wykazuje szko -
malarzy XVIII stulecia ślązaka Frań- Młodzieży -okkiej. Redaguje pismo 1 kre wiedział: Gotowi jesicśmy w każdej swojem zraził do Polski lud górno- aliwość polityki popierania ptzamysłu
ciszka Huo,a ruiny klasztoru kapuc- ń Jarz gen zw,ą«u J 8* Ka»afJ>* f  cnwili no zakończenia wojny tc.ne,, slflski. kosz.em rolnictwa. Ooecnia -  stwier-
skiego raz z kościołem, ^ b r z e  ^  k8< Walerjana vtbysztot o a:e ni£ ay do kapitulacji. W imię Pos. Rosumek (Zjedn. Niem). us- dza mówca — nastąpił w tym wzgię-
eszcze za-howanym, resztki murów święcie N. M. Panny Gromnicznej. Autor prawdy — kończy Minister — trzeba karża się na rzekomą politykę nar . - dzis zwiot. Opinja powszechna jest
warownych zamku kasztelana Czar- zapowiada całą serję .akich zarysów histo- też powiedzieć społeczeństwu, że je- duwościową biura pośrednictwa na przychylniejsza dla rolnictwa, chociaż
neckitgo z wspaniałą bramą zamko- r.y“ ny':’1h * aP°iofietyc7nych — bardzo po g0 wysl}g] j prace, oszczędność i Girnym  Ś'ąst<u. nie znajduje to jeszcze ooźwiercia-
wą i piękny 0 dv”cczny park tuż nad ^  p1̂  ,j'e przykład, j! Lii codzitó odkładać patrjotyzm, stwarza nietfsiannie nowe Pos. Kośctałkuwski (Kmb P.acy) dlenia w budżecie. Poparcia rządu dla
brzegiem Stocnodu położony, ws7v- uędziemy tyno 5 groszy a skład ić co mieAąc wartości, budzi nowe siły i nowe ży- stwierdza, iż gdyby wielki przemysł rolnictwa jeszcze niema. Zamato mię- 

tl.o .o sklaoa się na piękną całość w banku, urośnie z lej droonej kwoty po cie; powstaje nowa Poiska, zdrowa racjonalnie użył kredyty, które otrzy* bzy innemi wydaje się na oświatę
Ręką Niewidzialną na linji najwięk* roku 19 złotych, a po 20 larach — 1483 zł. psychicznie, Poiska pracująca, która mał od państwa pclskiego, byłoy juz specjalnie rolniczą. Mówca apeluje ao
szych bojów świata cudownie z -eh "- Przez spokłjną twó czość zdobywa dziś w pełni rozkwim. Niestety nie mirtiswa rolnictwa, aby się starał szyb-
waną, może być i powinno być za- pod względem recakcyjnym um. jęmie roz- własne prawa do umocnienia swej oyło kontroli nad wydatkami i pie- ciej przekazać do parcela:ji te majątki,
czaikiem przyszleg< dużego miasta wmięre. Kroiika (życie z , iązi ow.*, obfita, niepodległości gospodarczej i poli- niądie zostały roztrwonione zagra* które są dziś w zarządzie, ministet-
polskitgo w tak ważnych pod wzglę- Możeby jeanak unikać modn/cn skrórow w jyczneji nieą. stwa Pozatem zwraca uwagę na ko-

szozamą "jest *a g iŁacja^p zeciw ^."^ 'm ^  dalszej dyskusji przemawiał Pos. Rudnicki (2 lN ) uważa, iż t..ec2 ność szybszego uregulowania
albo < rDjecafoy nawiązać kontakt z oficer.* pcis, Wartalski (ZLN). Mówca wska- przyczyną upadku rzemiosła są zbyt spraw strwiiulawych przy lasach pań- 
mi P, k . U.» i t. p. l jeszcze jeden szcze- zu,» na brak zainteresowania ze stro- wysokie świadczenia socjalne i p o - stwowych.
fet! 'stosown^sM oktadki*akZbBt'Za'-K* mał° ny rz4du dziedziną har.dlu. W dzie- datki. Rzemiosło cierpi także i z łeg o  Pos. Staniszkis (ZLN) dowodzi

Wszechświatowy szlagier

„Złodziei z t m i r
z Douglasem Fairbankstm

w K.nte , POLCNJA*.

N A D ESŁA N E,

dem politycznym stronach

„ B I A Ł E  r t 0 CE“
Rew&lacyjne szczegóły z za kulis 

Garsk.ego Baletu.
Reż. D. Bachowiecki.

na pamięć ^...«Zwroinicę» 
«Awangardę».

lub aną dżinie polityki podatkowej mieliśmy powodu, że warsztaty kolejowe, w oj 
dotychczas zdaniem pos. Wartalskie- skowe, więzienne i t. p. nie póao*

że Dilans hanulowy poprawił się od  
chwili zniesienia zakazu wy wora

Idealna Pasta do zębów. 
Krem Perłowy

lhnatowicz Lwów.

płodów rolniczych, tymczasem ooecny 
rząd wydał rozporządzenie o cłac 
wywozowych, w dodałku Wtedy, gd  
już niema n,c do wywiezienia, co na­
daje lozaouądzeniu raczej charakter 
demonstracji wobec rolników. W, 
końcu mówca domaga się wniesieni, 
ustawy o kontroli nad handlem na 
wozami sztucznemi i stawia wniosek 
aby wstawić 200,0u0 złctych na po­
parcie sadownictwa. Na tern obrady 
odroczono.'

KNIAŹ SY31RSK1.
„Poman Hangaszko”. zesi 

niec na Sybir z r. 1831 go. W  
św ietle pandętnika matki oraz  
koresponden cji w spółczesnej. Str. 
209. Iluslracy- 15, m apki dwie. 
W arszawa. G ebethner i W olff.
192 7.

Nie należy .kniazia sybirskiego"— 
jak go nazw»ł Stanisław Tarn< >wski— 
identyfikować z księciem Romanem 
Sanguszką, urodzonym z Lubomir- 
skiej, właściciela Siawuty, co go roz­
bestwiona czerń bolszewicka zamor­
dowała —  starca ośmdziesięciopięcio- 
letniego — 1 listopada 1917-gjruku, 
skłó wszy go bagnetam1 przed pro­
giem roaziciitego domu, co go nie 
chciał opuśc.ć nawet wobec grożącej 
mu śmierci.

Roman Lubartowicz książę Sangu- 
szko, którego iście juz dzis legendo­
wą postać wskrzesza —  chęć tylko 
szkicową sylwetą, bynajmniej nie w 
całej pełni — wydana świeżo księga 
okazała i wytworna, za rra kę miał 
Klementynę z Czartoryskich a za 
ojca, też pana na Sławucle księcia 
Eustachego. Urodził się na Wołyniu, 
w Antoninach, w 1800 r. W kawaier- 
gardach w Petersburgu na wyraźne 
życzenie ces Aleksandra I-go służył 
coś ze trzy lata; po Europie z bra­
tem Władysławem wojażował. W 1829 
poślubił słynącą z przedziwnej urody 
Natalję hrabiankę Potocką i w półto­
ra roku po srabie ją utracił. Jedyna 
z tego związku córka Marja, p aślu- 
biła potem Alfreda Potockiego, mini-

slra, późnićj namiestnika Galicji i 
zmarła we Lyowie w l9u3-cim. Sy­
nem jej byi Józef hr. Potocki, magnat 
wołyński w słynnyah Antoninacn re­
zydujący, w owych Antoninach, co 
w „Pozoaze* Szczuckiej wypełniają 
lwią część ścinających krew w żyłach 
scen i dymem pożarów zasnutego 
krajobrazu

Roman ks. Sanguszko byłby m o ­
że wpadł po śmierci ukochanej żony 
w nieuleczalną melanchaiję, lub byłby, 
jak zamierzał, wstąpił do kiasztoru w 
Ostrogu gdyby nie wybuch wojny 
polsko-rosyjskiej 1830 roku. Natych­
miast k&iąże za broń cnwycił, szuka­
jąc pocieszenia w bezgranicznie ofiar­
nym patriotycznym czynie. Niemogąc 
doczekać się wkroczenia wojsk pol­
skich na Wołyń, pośpiesza sam do 
Warszawy oddając siebie pod komen­
dę Chłopickicgo, Wysłany z rozkaza­
mi, zostaje otoczony przez rosyjskich 
żołnierzy i ujęty. Chciał się bronić 
lecz gwałtowne cięcie w głowę poz­
bawiła go przytomności.

Zostaje skazany na osiedlenie na 
Syberji, na konfiskatę majątku, na 
utratę nawet szlachectwa, Na własny 
cesarza rozkaz pędzą go aż do T o­
bolska pitszo; potem wzięty „w soł- 
daty" musi służyć w wo,sku, jako 
prosty szsreguwiec, na Kaukazie. 
Ranny jest w nngę I w rękę, nieule­
czalnym jest inwałidą (ma jedną no­
gę krótszą), pomimo to, ^całkiem 
steranemu na zdrowiu formalnie pa­
stwiąc się nad nim każą mu służyć 
jeszcze w wr.jsku w Petersburgu i w 
Moskwie. Żadne zabiegi o miłosier­

dzie i łaskę nie pomagają nic. Nawet 
cesarzowa, osobista pizyjaciółka 
księżnej Sanguszkowej, matki, nie 
może ulżyć niednii i mękom ,mia- 
tieżnika". Aż nareszcie — dopiero w 
1844-tym — dosłaje ks, Roman Do­
zwolenie na powrót do domu, N.e 
zastaje ojca już przy życiu Bierze się 
do gospodarzenia w Sławucie; rozwi­
ja wszechstronną, chlusną działalność 
społeczną; świeci przykładem prowa­
dząc iście spartański żywot; do Zie 
mi Świętej pielgrzymkę odbywa; jest 
wśród wołyńskiego ziemiaństwa pierw­
szą personą, otoczoną powszechną 
czuą — i w 1881 ym umiera.

Wspomnienia o Sławucie i Anto­
ninacn z owych czasów tudzież nie­
które szczegóły o życiu i obywatel­
skiej działalność ks Romana San­
guszki mamy w pamiętnikach Józefa 
Dunin - Karwickiego, Tadeusza B o­
browskiego; Steckiego, w opisach 
Wołynia Kraszewskiego, Jaksy By­
kowskiego, Berlicza Sasa (Stru*yń- 
skiego), A. Ruliego i Innych. Pisali o 
Romanie Sanguszce po jego zgonie 
w słowach gorących i serdecznych 
Adam Pług, S !anislaw Tarnowski.

Imię księcia Romana — notuje 
historyk Wołynia z doby ostatniego 
powstania, Henryk Stecki — było z 
fanatyczną czcią w mawiane przez 
siarycń i młodych. Tysiące rodz n 
miały w Jego rozległych dobrach: 
pracę i dostatek. .Wpływ moralny 
ks. Romana był ogromny — pisze 
Ludwik Dębicki. Za powrotem na 
Wołyń księcia-sybiraka ustały hula­
szcze zjazdy, poziom duchowy i mo­

ralny podniósł się. Zabrano sie do 
pracy — za jego przykładem*. Stnu 
postać Księcia, jego kaltctwo, świad­
czące o przebytych cierpieniach, spar­
tański sposób życia, ż długich lat 
wygnania wyn.esiony, działały na u- 
mysly. Była to jakby ciągła, żywa 
afirmacja i miara witikości i świętoś­
ci sprawy, której się był książę Ro­
man poś więcił. Nawet Bobrowski, 
tak w swoich pamiętnikach nie prze­
puszczający^ nikomu, tak uszczy­
pliwy, wyraża Się z głęboką czcią o 
mężu .niezrównanej dobroci i nie­
złomnego cnarakteru*; mówi jasno i 
dobitn,e o ogromrym wpływie, kióry 
wywie-ai —  nie dlatego że magnąjem 
był iecz... pomimo, że był magnatem.

Iście z genjalną intuicją lecz jedy­
nie w pobieżnym szkicu odtworzył te 
pustać, skrojoną na mia-ę posągów 
Plutar :ha, Joseph Conrad (Korzeniuw 
ski) w swej noweli ,Prince Romcn , 
pisanej prawdopodobnie w roku 1910 
mb 1911 znajdującej się w zbiorze 
opowiadań .Tales pi Hebrsay* '1926).

Wszystko to bynajmniej nie wy­
czerpuje tego wizerunku, od stóp ao 
głowy, od mózgu do serca księcia 
Romana Sanguszki, jaki n,u się naie- 
ży w panieonie dostojnych, zasłużo­
nych i za wzór mogących służyć— 
obywateli polskich. Nie mamy jeszcze 
w naszem piśmiennictwie takiego Dol­
skiego .Pm iarrha*... Lecz czas b> już 
było choćoy tylkb materjaly groma­
dzić dla takiego monumentu zbioro­
wego.

Księga świeżo wydana, okazała i 
doskonale opracowana przez p. Firlej*

Bielańską autorkę dzieł? „Nullo i je­
go towarzysze*, oświetla jedynie wi­
zerunek Księcia Sybirskiego — jako 
wygnańca. Świattc pada nuń: 1) z 
pamięmika matki, księżnej Klementy­
ny z Czartoryskich i 2) ze w cJe  ob­
fitej kolekcji listów „rodz.nnych*, nie­
tylko k s. Eustachego (o jca j, nietylko 
księżnej-mafki lec7. przedewszystki.ni 
samego ks. Romana. listów pisanych 
przez mego do Slawuty z wygrumia 
zarówno syberyjskiego jak kaukas­
kiego. *)

Osoba ks. Romana Sanguszki— 
?tisze v/ słowie wstępnem Józef nr. 
Potocki, prawnuk księcia na Sławucie 
— była jedną z przodujących wśród 
wygnańców na Sybir 1831 roku, 
ncjoardziej nr c ie  znaną i dlatego z 
taką szczegómą nienawiścią była trak­
towana ,irzez M ikołaja I-go. A Hen 
ryk M cicicki zamyka obszemę przed- 
„iowęj słowami: .N ie czynów świet­
nością, bo tych los okrutny nie dał 
mu dokonać, lecz granitową stałością 
charakteru jaśnieć będzie ten niezłom­
ny ksiąte w dziejach męczeństwa 
Polski.*

*) Pamiętnik ks. Klementyny podany jest 
w iryginalr po francusim. Przekład p Flr- 
lej-Bielańskie jest wzorowy. Zarówno pa­
miętnik jak litiy rnajcow ary się w archi­
wum w Antoninach, co je  żdotano szczęśli­
wie wywieść vr grudniu 1918-go 1 urato­
wać. Cały ten drogocenny m ate.jał rękopiś­
mienny tudz.e.:—wt-ąćmy nawiasem—cata 
przebogata bibljoteka Antonlmska ocalały. 
Z aajiu ją  się obecne w Warszawie i Btar.o- 
wią wrasnusć Ro-naua i Józefa hr. Potoc­
kich prawnuków ks. Romaua Sanguszki.

Kio .takiej książki, jak ta oto o 
Romanie Sanguszce, nie rzuci się 
skwapliwe czytać—gdy tylko czas i 
możność pędzie miał po temu!

Wystarczy zwrócić na nią uwagę
Wystarczy rzucie okiem na opo­

wiadanie księżnej-matki np. o przy­
byciu  ̂ do Sławuty w 1833-cirr pani 
Sobańskiej. Na własne oczy widz-ała 
księcia Romana! Półiora roku przebył 
w Permie- Pędzono tamtędy wygnań­
ców. Tamtędy, głównym gościncen-i 
sybirskim gnano pewnego dnia p trtję 
katorżii ków. Popas/wali w permskim 
•ostrogu >•

„Codziennie rano — opowiada ks; 
Klemtniyna—pani Sobańska i jej mąt 
duwiadywali się czy niema przypad­
kiem mego syna w liczoie nieszczę­
snych zesłańców. Pewnego dnia zo­
baczyli gromadę Katorżników z prze­
szło 200 ludz: złożoną, o wyglądzie 
DardzitJ nędznym i odrażającym niż 
wszystkie dotąd oglądane.. Pani 
bańska zawołała z trwogą: „ o S
chcć Romana Sanguszki między nim: 
n:e byłol* Zaledwie jednak wyrzekł 
te słowa, usłyszała głos, na któr 
zadrżało jej serce- Zatrzymała powóz 
wyskoczyła Spiesznie i rzuciła się v 
c b ję ca  mego syna. Nikt nie móg 
wymówić słowa: ona, jej mąż, gu­
wernantka, dzieci, służący. Wszyi 
szlocnali. Opanowawszy się nie 
pani SobańSKa zaczęła przyglą 
się memu synowi; był on do i .  
poznania zmieniony, wychudł w przt 
rażający sposób.,, twarz miał scze 
nialą,.- zielonkawą o wyrazie p*



b Ł O W O

K U R ! m S P O D A lC Z Y
ZiESSt W SC H Ó D  S IC H .

i rozwiązania umowy, kwest je sposo

N abiah  mleko 35—40 gr. za 1 tltr, śtme- 
iant 220 23C twaróg 100 — 150 za . kg., 
ser twarogowy 130 — 200, m a s . o nioso* 
lone 700 — 750, solone 550 — 600, desero 
we 780—800.

J a ja :  240—250 zi 1 ozi< ątek.
'Warzywa, kartofle 8—10 gr, za 1 kg., 

cebula 80—Q3, marchew 15—2;. gr. za i kg.,

RU1M 9AŁ (uiLCHfKi.
Bal Medyków.

Normy odszkodowania działa podaż popyt,wywołać skutki J  ^  |  ------------
z a  m a j ą t k i  w y w ł a s z -  niekorzystni dla samej m a ł e j w ^ c j  pQ^ c z t2go , arobku, przewiduje “  ^ W . z Ł  za sztuk,,

» • Fakt ło rnV rnr7rii<* dwiCŚClC tySlęCy wnrr>w^H7pnip ksiG-fprzełt obrachun- , _ i  ~ j nr\ onn Afin
czone.

Sorawa oszacowania

- Fakt, że rok rocznie 
ha znajdzie się na rynku nie regulo- 

przymusowo wanym prze? popyt i podaż, musi 
wykupionych na cele reformy roinej wpfynąć na cenę ziemi wogóle, a 
majątków i wynagrodzenia za te ma- yńęc na ceiię ziemi znajdującej się 
jątki unormowana jest postanowienia- takźe w rękacH włościańskich. Jeżeli 
mi art. art. 27—37 Ustawy z d.iia 2« wi ĉ istnieje przekonanie, że tak zwana 
giudna 1925 r. (Dz. U. Rz. P. Nr 1, reforma r0|na przyjdzie do skutku ko- 
poz. 1 ex 1926 i.). Zgodnie z punk- Rzłtm wjększyth właścicieli, to doświad- 
tem 2 art, 27: „szacunek gruntów, czenie Wykaże mylncść tego przeko* 
budowli, drzewostanów i wód doko-

bu wypła‘y zarobków i możliwycn pietruszka^ 10—15 (pęczek), buraki 15—20 gr. OM ŝzernej

j  o t,fciprv 1 " ' l u , . - u ro o  Kury o, jo  — iiw  n . ł& w u i b  Ńa żadnym odpuście nie widuje się ta
d w i e ś c i e  tysięcy  w p ro w ad zen it ksią iecr< ;k  TUracnUfl- kaczf.; żywe 4,02 8 0, Lite 400 -6 0 0 ,  kiego tłoku. Mowy ite było o żadeycU *fi-

Przeiaawiali następni piof. Kowal z 
Suwałk i p. major Koc. Na przemówienia 

Odbył sie w ubiegłą sobotę. Fleganckt odpowiedział serdecznie przedsta./icial Koła 
był jak mało który a tłoczny jak chyba Teg-0 tylko czekano adj ozpocząc tance, 
jeszcze żaden. Trzeszczały ściany wcale j rze- Bo... bo «przemawiać» moina przecie o kaz- 

sali balowej Klubu Oficer- dsj porze roku a karnawał... trwa tylko do

kaczki żywe 4 ,0 0 -8 ,0 0 ,  --------
kowych, nieposiadających jednak cha- żywe io,00—14,00, bite 7.00•— 11.00, zh z> gu,ach ► 

legitymacyjnych oraz wtukę.
' ‘ G IE Ł D A  W A R S Z A W S K A

'8  luiego 18&7 t

rakteru książek
wprowaazenie regulaminu oracy w za 
kładach pracy, zatrudniających per ad 
20 robotników, Rozporządzenie Prę- Dswisy 
zydenta Rzeczypospolitej o umowie 
o pracy robotników obowiązywać bę- jPP??rL  
dzie na całym terenie państwa, uchy- 
łaj tc dołyrhezas obowiązujące w tym 
zakresie przepisy prawne par.stw za­
borczych.

— (n) C eny w W iln ie  *  dnia 8 
lu teg o  rb.

Ziendoplodyt iy to  loco W ilno 42.50 —
44,50 zł, za 100 klg., owies 34—36, jęcz­
mień browarowy 38 — 4u, na kaszę 32 —
34, otrębj żytnie 27 -  29, psze ine 28 —30, 
ziemniak. 8.50 — ’ 0.0u. Tendencja spokojna.
Dowóz dostateczny.

M ąka pszenna amerykańska 90 100 (v>

nania i nakaże stwierdzić, że reforma 
nywany będ^e przez odpowiednie p a d z i e  do skutku ta,<że kosztem 
zastosowanie przepisów, obowiązu- w}u§c jan, wszystkich, bo cena ziemi 
jących przy astaianiu wartości nie- będącej jej własnością ulegnie obn:- 
ruchomości dla opluty podatku, ma- żen,0_ z  tego punktu widzenia refor- 
jątnowego, zawartych w rozporządzę- ma rolna spowoduje obniżenie, 
iuU Ministra Skarbu z dnia 15 iisto- zmniejszenle majątku społecznego, hurcieMOO^— Hu (w dztain) za 1 tg, kr. 
paca 1923 r. fc>z. U. Rz P. Nr 123 (V IJt. Wt. L , jaw o rsM -.R rfo r- j & t ó S S t  $  §  J  1

rna Rolna", Kraków 1926 str. 16 i 17). r a i0 wa 40—40, kartoilana 80 -90, gryczana 

Zniszczyć stan posiadania jest 60-■ “  P “  60-65. W proo.
rzeczą łatwą. Czyczerin w swym cza- 55—60, razowy 4C — 45 gr. aa 1 klg. 
sie wypowiedział nawet słowa sz< ze*  ̂ S a S  cata 8 0 ^
regó uznania i podziwu pod adre­
sem p. Wł, Grabskiego, ceniąc w 
tym sw. p. opatrznościowym mężu 
zalety niszczenia bez przelewu krwi.
Lecz ta sama Rosja, na terenie któ­
rej eksptrymtnty niszczenia odniosły

Tran? S p rs . Kr-puo.
8,92 8.91 890

353 80 859,70 357,90
43.50 42.61 a3.89

8 -6 8 97 8,73
35,25 35,34 35,16
:6 57 26,63 z6,51

172.50 172 9j 172 07
126.45 126.77 126.13
38.25 3£,34 38,16

poz. 996)“. Punkt 3 tegoż artywłu, 
jako poprawka do zaakceptowanego 
w punkcie 2 przez S?jm, demagogicz 
n e g j występu pewnych stronnictw 
sejmowych, rezerwuje -furikę dla wyj­
ścia z groźnej dla Państwa sytuacji, 
przelewając na rząd prawo modyfi­
kacji postanowienia ogóin°go Mia­
nowicie punkt 3 brzmi: .Powołane w 
części 2 przepisy 'powinny być zmie­
nione dia celów, w tym artykule wska- |aK] sukces, nie była, nie jest i bez- 
zanych, na mocy rozporządzenia Mi- WZg ję jme nie będz.e w stanie stwo- 
nisira Reform Rnlnych, wydanego w rzyć n0Wych rezerwuarów energji 
porozumieniu z Ministrem bKa.bu gpQjgcztiO-panstwc,weJ twórczej.

przecierana 85 —95, perłowa 80—95, pęczak 
d J—60, jaglan i 70—80

M ięso wołowe 200 — 22u gr. i 1 kg^ 
cieięce 150— -l>łO, baranl2 220—240, 
przowe 250 -280, senab 280 -300, oocze* 
28u—300.

T>urzczei słonina krajowa l gat. 4 00 — 
4.20, 11 gat. 350 — 380, szmalet wieprzowy 
<*60-480, sadło 380 -<*00.

N o w y - Y o - .k  
Paryż 
Pragi.
Szwa! aija 
Wiedeń 
Włochy

Papiery  P rocen to w e 
8 proc. pożyczna konw. 98.—
Pożyczka dolaiowa o i —
Pożyczka kolejowa 101 —
5 p* pożycz, konw 54,50
4 pół proc. isty zast 
ziemskio zlotowe 45,50 4o,25
5 proc. warsz. zlotowe 56,2 56,10
4 i pół proc. warsz. zł. 53,25 52,50 
8 proc, warsz. zł. 75 —. —
1C proc. m. Lubdna zlotowe 65.—

G i E Ł D A  W iL E N S K A .  
Wilno, dnia 8 lutego 1927

Banknoty.
Dolary St. Zjedn. 8,94 — 8 

Z łoto .
Ruble 4,74 4,73

L isty  zastaw ne.
Wil. B Z zi. 100 3 4 .5 0 -3 4 .3 0

54 54.25

56,50
52,75

r.

Sztuką było nrdada nie nadeptać 
komukolwiek na nogi. Oo za jzczęście, że 
suknie damskie btz trenów! Poobrywanoby 
suknie do cna

Skończyło się tylko na wzajsmnem gnie­
ceniu s!ę na zabój.

M askarada w „K akadu1.
Ach, mój Boże!...

H erbatka Suwalczan-
Mila, serdeczna atmosfera. Z* stołem 

«przyjacielskim» toastowano przy kieliszku 
Vermuth'u jak pray najpyszniejscym szam­
panie

P iŁezacn/ kurator Koł? Suwa.czan :s. 
prof. Puciata przemówił pierwszy Studen­
tom Suwalczaoom życzył wszelkich pomyśl­
ności a z gorliwie spełnianych obowiązków 
życzył mieć wiele, wiele radości. Bo — mó­
wił—spełniony obowiązek to radośf!

Popielca!
To też tańczono, oj, jak tańczono. Ludz­

kie przechodzi pojecie jak lanczonc
Zaś kolega B. Korwir.-Kurkowski poka­

zał co umie. Tak tańce poprowadził, że 
niema dziś » Wilnie woazireja, któryb) z 
nim mógł iśc w paragon.

Ś *ięta  prawda, nie żaden komplimerd. 
Kompumenty mówi się tylko damom.

Reduta Artystyczna.
Ktoby nie wierzył, że odbędzie się nie 

odw olalm e 28-go lutego, temu wystarczy 
przypomnieć, że to przecie ostatni dzier 
karnawału'

W  ęc kiedyby miała się odbyć?
Odzie? W Kaspnie Garnizonowem co go 

też zowią Klubem Oficerskim a1 bo Domem 
Oficera Polskiego (DO?) -jak ktc woli. B y ­
le lylko przyszedł na Reautę 28 lutego.

Jeżeli zresztą sam p. wojewoda Raczkie- 
wlcz przyjął łaskawie protektorat nad Redu­
tą Artystyczną — mnsi przecie coś w tem 
być!

.Krzyż Waleczr,ych“ naciany za życia 
zmarłemu-

Obok katafalku wiozącego zwło­
ki zmarłego postępowała straż hono­
rowa.

Za redziną szedł zastępca komen­
danta policji miasta kom. Kasprzycki 
oraz bezpośredni szef ś. p. B Wiś- 
niewsk’ego kierownik VII komisarjatu 
aspiran* Chmieliński.

— Sprostow anie Do wczoraj­
szego sprawozdania ze zjazdu agto* 
nomów wkradło się kilka omyłek, a

Nie óo wiary?
Często, nawet bardzo często sły­

szymy utyskiwania z powodu zacho­
wania się naszej policji. Siosunek oo 
zwykłych śmiertelników udających się 
ped jej opiekę pozostawia bardzo 
wiele do życzenia. Funkcjonarjusze 
policji zapominają o tem, ie  policja 
istnieje dla społeczeństwa, a nie od­
wrotnie Zarzutu tego nie generalizu­
jemy bynajmniej, większość smut­
nych wypadków o których często się

u-

oraz Ministrem Rolnictwa i D. P., 
po zasiągnięciu opinji Głównej Ko­
rniej' ziemskiej, a to celem uwzględ­
nienia w tych przepisacn stanu kultu­
ry oraz zmian, zaszłych w stosun­
kach gospoaarczych, W następstwie 
rewdzje tych przepisów będą dokony­
wane co lat 2“,

lnnemi sł&wfy, skutkiem pewnego 
układu sił w Sejmie stało się zadość 
przysłowiu. ,  wilk syty i koza ca-

Punkt 2 art 27 ustawy grudnio­
wej o wykonaniu reformy rclnej daje 
rządowi do ręki środki takitgo zni­
szczenia. Punkt 3 pozwala na nieko- 
rzystanie z tych śiodków. Ap jutro M

Całkiem słuszne w'yaaje się w .;c | Scholastyki P 
nam zdanie autora aitykułu cO do­
brze pojęty interes Państwa* w .E p o ­
ce": « ...sprawa odszkodowania za zie­
mie wywłaszczone nL m oic być roz­
strzygnięta w oderwaniu od całckształ-

Pró- 
jaKO

K R O N I K A
WoeSs. et, o g. 7 m 03 

y.stn, ni. s g. 16 aj. 36.

ła..." do czasu — kieay, w przypu- tu problematów gospodarczych 
szczeniu jednych miał powstać rząd, by traktowania reformy rolnej 
protegujący wilka, zaś w przypuszcze­
niu d ru g ich — toiujący drogę ucieczki 
dla kozy.

Do sprawy odszKodowan za wy­
właszczone majątki powiacamy dziś
ze względu na komunikaty urzędowe, go położenia gospodarczego, jak 
że rząd przystąpił do wykonania art. przebmgu reformy rolnej jako tako- 
27 ustawy r wykonaniu reformy roi- wej. UniKania popełnionych błędów 
uej i przedłużył już Głównej Komisji stanowić musi punkt wyjścia dla każ* 
Ziemskiej do zaopinjowania projekt dej racjonalnie prowadzonej akcji i

— (t) Nabożeństwo za dus^ę 
I M etropolity Cerkwi Praw o­
sławnej w Poisce. Na nabożeńst­
wie oćprawionam w dniu wczotaj>zytn 
przez Arcybiskupa Wileńskiego Teo- 
dozjusza w monasterze św Ducha za 
duszę pierwszego Metropolity cerkwi 

Polsce Jerzego,

ckiewicza, będących skutkiem prowa­
dzonych przez magistrat robót kana­
lizacyjnych.

Prezydent miasta odpowiedział, że 
wydział tecnniczny nie ponosi w tej
sprawie żaunej odpowiedzialności, bo koloru granatowego, bionzowego
te katastrofy wywołane zostały pro- go, i serweta pluszowa. Nr 153-26. 
wadzeniem robót ziemnycti w sezonie £) l k< ilz i różan.ec znalezione dn. 
zimowym a to było konieczn n aby 4)
tlać zajęcie bezroifrunom. Jednak dal- dzony szkietiami znaleziony dn. 2 1 27 r. w
sze roboty kanalizacyjne ze względu lokalu teatru iudo- ego. Ni 6-27.
na mozhwość katastrof Wr centrum 5) Drabinka znalezbna w dn. 1 XII 26 r.

nr terenie m. vViiaa. Ni spr. 1216-27.

mianowicie znieKSztarcone zostały ®^sz’ ® c  nadużycia jednostek  
nazwiska p. Tauroginskiego, który branych w m undur policjanta polskre* 
wygłosił leferat p. t. .P la n  pracy a- f>°’ , . , ! f re , nje ma^  nsim riejszych  
gronotnów * i prof, R cgoyskiego. j V. } ' : ac^ ,  na >c»"i“nie ^dpo^ie- 

 ̂ -  Czyjr t^eczy? W składnicy Urzędu g n t l fu n k c i' 5 tró ^ f  bezpieczeństwa
Śledczego Fol. m. Wilna znajdują się po- Publicznego j porządku oidz wycho- 
niżej w>Kazar.a przedm oty niewiadom-go wawcę Spnłeczeństwą O ile chodzi o 
pochodzenia znalezione na ulicach m. Wilna Jad zew nętrzny E !?u g O  bvć m oże

“ » « 'w > P ° l « a a * w i <  aanuje
1) 1 bluzka damska niebieska, 2 sukien- ^  ^  ' Jr^ d z e n ie  d o  luU udutu n ie-

ki dziecinne płótniane, 9 ręczników. Nr. 149 27. b ie sk ie g u  l łp rzeazen ie  to  p o z o s ta ło
2) 1 zimowe pako damskie, 3 spódnice w sukcesji po zaborcach, a postawa

t ezt-ne- naszej policji niestety nie może js

piawosławuej w Polsce Jerzego, o- 
zamkniętego w sobie zjawiska, podej- Lecny był p. o. Wojewody Vi!efi 
mowane były niejednokrotnie w okre* skiego p. Vce-W ojewoua Malinowski 
sie pierwszych lat naszej niepodległej w towarzystwie radcy p. Rauego. 
egzystencji państwowej i zemściły się KOŚCIELNA,
równie srodze na całokształcie nasze- — W yjazd J .  E. Arcybiskupa

R. Jalbr^ykow skiego. W dniu 
wczorajszym J, E. Arcybiskup Metro­
polita Wileński R. Jałbrzykuwski wy­
jechał d o j Warszawy, żegnany na

na

miasta będą prowadzone tyłka w dal­
szych dzielnicach.

—  (o) W  spraw ie podatku lo ­
kalow ego. Płatnicy podatku lokalo­
w ego podają oDecnie masowm odw o­
łania na otrzym ane tiasazy płatnicze, 
co  jest ptzyczyną uciążliwego dla pu­
bliczności oczekiwania w ogonkach. 
Ponieważ zanotow ano, źę w liczbie 
t dwołań na rzekom o nieprawidłowe 
obliczenie w nakazach kwoty podat-

rozporządzenia o normach odszkodo­
wania, które przysługiwać będą właś­
cicielom grurtiów przymusowo na ce­
le reformy roinej wykupionym

Nie będziemy wchodźić w rozwa­
żanie czy rząd ooecny, który złożył 
tyle dowodOw stawiania interesu 
państwowego ponad roszczenia 
bardzo b ąo i co bądź wpływo­
wych rgruDOwań sejmowych, za­
dość uczyni przewidywaniom tych

polityki
Z. Marski.

INFORMACJE-
Projekt ustawy o umowie 

pracy

W  ministerstwie pracy i opieki 
spoiecznrj został opracowany projfkt rażenia 
roz; irządzenii. Prezydenta Rzeczypo- 
sprlitej o umowie o pracę robotni­
ków i poddany pod oorady specjal- 

stronnictw Nit od rzeczy natomiast n el kor isji prawniczej, złożonej z u-
iiwuTimi 7a wskazane nrzvtoczvć i oo- rz,*dników - prawników ministerstwa uważamy za w skazane przytoczyć ipo pracy , op]eki społaczncj , znawców
nownie przypomnieć zdanie w rozważa- prawa cywimego i karnego z poza 
mej sprawie jednego z wybitniejszych, ministerstwa. Ooecne komisja zakoń- 
a zdaniem naszem najkompetenmiej* czyła .swe obrady. 
szegoznav'c> kierunków rozwoju go- , ^ r0.’ê  ten obejmui? wszystkich 

h. n i i . -  .  ■ w/i t to robotników, zatrudnionych w zakła-
Bpodaicztgo Polski, p of. Wł. L. Ja- pracy prywatnych i państwo-
woiskiego: ziemia, która przez wywła- vych z wyjątkiem robotników roi- 
czczenie nabiera cnarakieru towaru, nyrh służby domowej i dozorrów 
miusi na rynKU, ra  którym z zasady domowych, reguluje kwestje zawarcia miał) miejsce na*

kowej, jest bardzo dużo podań o
dworcu przez przedstawicieli ducho- zwolnienie oa podatku z powoau przytoczonych pisedmioió^
wieństwa. ubóstwa, Magistrat w celu zmniejszę- — Bcnejki wiieńs:»ie Di.ia 12 lutego

—  Echa imienin J E .  Ls. m etro nia napływu puoliczności zwraca (w sobotę, > g. 5.30 wiectór odbędzie się 
poltty Jtlbrzykow skiego. W dniu uwagę na to, źe dla próśb o uwoi- ^  f !lpS1, f 0i a (Wileńska io) przedstawienie 
Pat o aa Ekscellencji Arcybiskupa Ro- menie od podatku z rac, i ubóstwa, Kak, ; ł n  wlzędlJbytegi "wykonane pJZe“  i
muaida Jałbrzykowskicgo prezes Po- 14-dniowy tetmin nie ma znaczenia i 
powieź złożył mu życzenia w swoim takowe prośby mogą być podane w 
i w imieniu personelu pocztowo-teie- kuka tygodni później. Zauważono też, 
graficznego. że duże płatników dostarczają swoje

Jego Eksceilencja dzięKując za ży- ^w ołania drogą pocztową. Jest to 
czenia nie miał wpiost słów do wy- ^Pełnie celcrws dia uniknięcia czeka-

u' a nia w ogonkach i zachowania termi­
nu. Jednak, wobec tego, ie  wszystkie 
takie odwołania ' petenci przysyłają

podziękowania i uznan a 
pracowników pocztowych za otiarną 
cpirką nau pocztowym kościółkiem 
św. Trójcy i dla chóru oećzlowego, 
który piękntmi śpitwami uświetnia 
modły w kościele.

rozwiać.
Obserwujemy często gorliwość 

nadzwyczamą policjantów, która krę­
puje naiuralny bieg życia i wywołuje 
w chwilach uroczystych niesmatc: 
exemplum pogrzeb ś. p. Wimbora 
Iuó karygodne niedoalstwo tam gazie 
obowiązkiem policji jest jaknajdalej 
idąct pcmoc. Nie mówimy tego goło­
słownie. WypadeK, który poniżej za­
cytu jm y, ilustruje to niedbalstwo w 
całej sv'ej ohydzie t :  poprostu wie­
rzyć się niechce aby funkcjonariusze 
policji w ten sposóo traKtowan swe 
Obowiązki.

Rzecz się miara następująco: W 
dniu 2 ?  grudnia w laźii Agresta do­
stał aidku wylewu krwi dc mózgu 
inwalida wojenny, kawaler orderu 
Vir(uti Militari i Krzyża Walecznych, 
Konslanty MoKrzecki.

Zaw.adomione pogotowie ratun­
kowe odwiozło chorego ze slabemi 
oznakami życia do szpitala św. Jaku­
ba gdzie niebawem zmarł. Zan.epo- 
Kojona rodzina wszczęła nazajutrz 

wcześniej w Szicom Prztrr.-Hmdiowej (W l- energiczne poszukiwania swego krew­
nego, lecz mestety w Komisarjatacn 
policji (3 i 4) gdzie się uaawano

6) Torebka damska z żółtej SKÓ-y zna­
leziona dn. 19 127 r. na ul. T„d. Kościaszki. 
Nr 25-27.

7) k ę K .icz k i Czarne pozostawione w 
kanceiarji 2 Komisariatu P. P. m* W iln-. 
N 19 2?.

8) Dźv ik ia zel :na kanalizacyjna i 
now* powróz. Nr 28 27.

9) 3 serwetki, chuslka do nosa i 4 
ręczniki, znaczone. Są do udeb.an«a w U 
K j u 'sabacie P .P . m Wilna.

Osoby poszkodowane 1 osoby, które za­
gubiły sw o j: mienie nuigą zJJło ńć się do 
Urzędu Śledczego (ul. Zawalna 56) w celu 
odb.oru po uprzednim poznaniu powyżej

Cyerice Szkoły Hrzsmysłowo - Handlowej 
im. Dmochowskie: ze współudziałem uczniów 
Szkoty Handlowej St. Kupców

Biloty od j0  gr. do 2 zł. do nabycia

teńsita Ió) w godz. od 10—12 i od 5—G w

TEATR i MUZYKA
— Reduta na Pohulance. W ieczór

. ................... tańca sióstr Bekefti odwołany. Z powo-
bez opłaty stemplowej, Magistrat dn p izid m jającej się choroby jednej z siódr 
zwraca uwagę, że stemplowa opłata Sekeffi, wieczór baletowy w dn. 9 Om zo-
wiana być uiszczona przedstawienia 

suflera.

oę-. .  . w  2 0  ,1 ,
atu po dostarczeniu samego podania d, osobne Ggłoszeniaf 

MIEJSKA guyż w przeciwnym razie tueoplacone — C złow iek * budkł suflera. Jutro

(o )  lnu rp e la cj . w spraw ie do L S u S S S
katastrof przy Ul. Kolejow e] l  ̂ w — D ó s e jsz a  p rem jera  w Tent a,e
<vuck. .  :za. N a p onied zM łkow em  J "m eldunkowych. K o - P o k k im  ,  o chw ,a ami i ykańs - Coper
D - i -i e n 'u  miei- kieł komiki fi ■ in- ra ,a a i 'i R ząd u  na m . Wilno Ukarał w Megue i Walter Hackett cPotęga reklamy* 

. T y - S t l i u  “ S i n  n a d  P .  • . m a s a ż o w e g o  ■
zoru te ch h icz h e g o , radny Rudnicki ! f ereę . w}aśclcLei l . d°!!, ? w_ za t0’ źeradny 

e kata 
ul. Kclejowej i

wprowad rając w

tobie prawo obywatel- 
no itynencie earopejskim, 
dobry humor zarówno*iv Ł u ce u j ta u iiy  u-uuuii-irj _- ~ . . o . . » w uuui y nuinui zdru*vil'J

interpelował w sprawie k atastro f, jakie . . .^  terminu pi^ewidzianym nie zgJo - berlińczyka, paryżanina, czy warszawianina, 
. . . . .  - - Mi- S1,1 lokatorów swego oomu uc ko- nd linn d7is;,K,.m

mującym dc głębi. Chciał wymówić 
imię córki—łkanie zdławiło mu głos. 
Ody go pani Sobańska spytała jak 
się czuje, nie odrzekł nic tylko od­
krył piersi i ramiona, które były jak 
jedna rana, tak go zjadło robactwo..

Aioo te.i list z Kaukazu z ac-

z Tobolska do Tyflisu! Któremu naj­
okrutniejsze cierpienia fizyczne i naj- 
piekielniejsze udręki moralne nie po­
trafiły złamać—harlu ducha!

Zaś stary ojciec w Sławuckim pa­
łacu— dogorywa. Jeszcze do niedawna, 
w 77 roku życia, rztźko konia aoaia-

nnsji przem elaunkowych  
W szy  

grzyw ną

od dni. dasirjszego bę Izie bawić wilnian. 
Jak  niesfe fama ze stolic europejrkicti,

’ W«i7v<5lki> te o s o b v  ul aran e  z o s ta ły  or3z naszycl? wileńskich mtnian-ch kulisi wszysiKie te osopy.UKaranezostcuy 8zampsn <.adnej  orygi-,a!hej
r^yw ną w w y so k o ści 10  z ło ty ch . w stanie ta dej n irtam o rfo * wvw

oświadczono, że o Konstantym Mok- 
rzeckim nic nie jsst wiadomo i na 
tem koniec. Ogłoszono w gazetacn— 
też bez skutku.

Dopiero w mies;ac czasu później 
gdy wszystkie poszukiwania były 
bezowocne, jeden z przodownikom 
3 go Komisarjatu zakomunikował w 
w droaze prywatnej rodzinie, aby się 
zwróciła do Komisarjatu po odbiór 
dokumentów, ub-ania i pieniędzy po 
zmarłym ś. p. Konstantym Mokrzet- 
kim, zawiadamiając Jednocześnie o 
tragicznym zgonie. W Komisarjacie 
na pytania gdzie znajduje się ciało 
zmarłego, oświadczono że nic o nim 
nie wiedzą. Ro długich jeszcze poszu­
kiwaniach udało się odnaleźć claro ś. 
p- Mokrzeckifgo Z.najdov'ało się ono

nu jesi
*ej itldłaniarłoiy wywołać w r  ___________0 _ . ______

F, ,M ° Cf al SyHa wygnańca łŚ®# U N IW E R S Y T E C K A  kiórfzwle sie^fpo- W P ' ja d u jr ium U 3B  ^  P °  dokona-Ljsidcuy. j a rek|;my, - nej sekcji
Dopiero na skutek świadectwa le- — Egzam iny m agisterskie na } u..-o «Potęga reklamy*.

karzy, że choroba jego jest nieule- W ydziale Humań.stycznym Stefa- — ‘ Codziennie > ej» — tyikow
czalna, ks. Roman otrzymał—nareszcie! nŁ Batorego w terminie zimowym piątek.
—  uwolnienie ze służb) rządowej i roku akademickiego 1926/27.odbywać 7.°p°QÛ ni6Wo? w

i si) bąaą „d 14 do .9  marca br. Do S S ? 'pozwolenie powrotu do domu, jako
piskiem na kopercie: Wysyła Roman dał, sw.-go fawcyiainego ogiera araba, opiekun małoletniej córki, wszelako egzaminów zgłaszać się na)etv pisern
Sar.guszko żołnierz 1-go bataljonu co się Szumką zwał. Lecz mi-ralme bez prawa posiadania majątku. Na nie w czasie o J  14 do 19 lutego
linjowego pułku sybirskiego. Ks. Kle- zmienił się go niepoznania. Trwał 
meniyna posyłając mężowi list syna jeszcze popowstaniowy czas (po prze- 
czyni uwagę: .N ie jest to zapewne granej 1831-gr>). Ciężki stan kraju go 
buława hetmańska, którą piastował przygnębiał. A i los Romana, ukocha* 
dawny Roman Sanguszko ale w nego syna, truł — truł — aż i zatruł.
oezacn Boga i uczciwych ludzi jest .W stydem jest dla Polaka — mawiał nego zdrowia i kalectwa, które od-
to jeszcze coś więcej*. gdy go żałość i gorycz żarły —  żyć dzielało go od św.ata (słuch był ks.

. .  o to co sarr k s . Roman pisze i wstyd mi. że ż y ję  jeszcze!* Z kort- Roman zupełnie utracił). Pomimo ty-
n jednym ze swoich listów o Ame- cem listopada i 844 zaniemógł Nikt siącznych przeszkód stanął do pracy dzienny* obrad przewiduje 
ry k a n a u J... Co za piomień padający nie mógł określić choroby. Zgodzili obywatelskiej i patrjotycznej, a wierny ce Puńjtty;
w duszę tego człowieka, wprost ska- się potem lekarze, że starca zadrę- dewizie herbowej Sanguszków: z prze- Referat inż. ]. Iwaszkiewicza

bez prawa posiadania majątku. Na 
ziemi ojców swoich pozostał ks Ro­
man, ściśle rzecz biorąc, do końca 
tycia bezdomnym.

Mógł jednak dla tej ziemi uko­
chanej pracować, pomimo zrujnowa­

nie w czasie od 
b. r.

ZEBRANIA 1 ODCZYTY- 
— (t) Posiedzenie wydzia/u rol­

nego W il. Tow  Rolniczego  
W aniu 17-go b. m. o godz. 11 ra­
no w Joka<u WileńsKiego Towa­
rzystwa Roin.czego Odbędzie się zebra- g H do 9 w. bej pnerwy, 
nie Wydziału Rołntgo. Porzad' k

nasiepują-

grany b ę.iiit <Fuciąg- widm "
— R ic itn I Jo z e fa  Śliw ińskiego  w 

T e a trŁe Polskim . Znakoml y pianista Józef 
Sliviński wys ąpi w Wilnie raz jeaen w 
niedzielę nadcLoazą^ą 13 bm. o g. 6-ej w. 
w gmachu Teatru Folsk'>go z reciulem 
■vrła&..ym.

Program zawiera utwory Brahmsa, Ba- 
Ciia, Schumaaua, L szta, Szuberta i Chopina. 
For.epian koncenowy C  Bechstejna.

Bi ety n j. ywać można codziennie od

RADIO

tow anego, a rw ącego się do kraju czyly smuteK i tęsknota, 
kipiącego pracą... nie tak jak u nas 1 Gdy pobłogosławił wszystkich sw o- 
.Ń aszt-m  wieikiem nieszczęściem  jest ich— opisuje w liście do ojca przyszła 
— pisze do matki że nie działamy hr. Altreaow a P otocka —  kazał mnie 
zbiorow o; każdy traci sny iracując przysunąć się więcej do łóżka, wy- 
sam otnie... W  Ameryce jeden i ten ciągnął rękę, którą pocałow ałam ; zro* 
sam  człowieK po kilka razy w życiu  
rujnuje się aie też i d o  kilkaKroć do­
rabia się tortuny. My się ilc  rujnu­
jemy, ponieważ r.ic nie robimy . A 
dalej: W szystko powinno dążyć do
doskonalenia się... Calem mojent

I p.

b,ł mi krzyżyk na czole, ścisnął na­
wet mocno rękę. Mówił do mnit dość 
długo lecz już niezrozumiale. Usły­
szałam tylko słowa: .Tw ój ojciec.:." 
a potem: .kontent jesiem “. Dopiero 
potrm spytał czy wszyscy są zebrani

konania *) Janiny Burównyf .O  najważniejszych
Gdy mu i matka odumarła, w potrzebacn naszych łąk", sprawy bie- 

1851 -szym, namawiano go aby osiadł żące i wolne wnioski 
w Krakowie. Oparł się i pozostał w Podkreślić należy, że sprawa 
Sławucie—na straży grobów i parnią- melioracji łąk i produkcji nasion 
tek, osamotniony, częstokroć oo ludzi niezbędnych ao ich obsiania po 
wcale me rozumiany — a .znaczący zmeijorowaniu należą do najaktual-
jednak w Polsce wiele" 
koniec długiegu żywota.

W roku 1881-szym żyć przestał.

aż po sam r.ieiszych na Wileńszczyźnie 
nitń rolniczych.

zagad-

RÓŻNE

— Prog/am ri Ijostacj w arszaw skiej.
15,00—15.25 Komunikaty; gospouarczy i mc- 
teoroi -giczny.

15.30—lć 45. Stacja it!eczynna. 
16.45—17.10. Program dia dzieci (p. Wan­

da Tr-.afkiew iczowna i p. Beneaykt Hertz).
17 1 5 -1 8 .4 0 . Koncert.
Koncert po ,'omdni -.wy. Wykonawcy: 

Orkiestra P. R., dyr. Józe! O/.imiński (dy­
rekcja), lu lji Mechówna (śpiew).

15.40—19.00 Rozmaitości.
19.00— 19.25, «Skrzynka pocztowa- ko- 

?spondencję bieżącą omówi D-- Marjan 
Stępowsiri.

19 .30-19.45 Komunikat rolniczy.
Żródls Wi-

Nadmienić należy, że zmarły po­
siadał przy sebie dokumenty jak 
książka inwalidzka, legitymacja po­
średnictwa pracy oraz różne zaświad­
czenia wojskowe, gazie najwyraźniej 
wskazany był jego adres.

Zdaje się najprostszym obowiąz­
kiem było zaw,aaomić rodzinę pod 
wskazanym adresem o zgonie jej 
krewnego i wiece] nic. W jakj spo­
sób mogło dojść do tego, że w Ko- 
misarjacie, w obięł .c-któregc znajduje 
się wspomniana łaź iia Agresta, nic nie 
byłe v'iadomo o zgonie Mokrzeckie- 
go przez cały n iesiąc— powinny się 
zająć wyższe właa2e policyjne i za 
gadKe tą rozwikłać

ire

pragnieniem jest nie pozostać za- i ksiądz M urceli dał mu Ostatnie Po 
nadto w tyle za moją epoką. Nie mazanie- Poi-m jeszcze gadał o  ko­

na

Cz, J.
*) Sanguszkowie, wywodzący się od Lu-

19.45—20.10. Odczyt p. t.
— Pogrzeb funkcjonariusza st;» — wygł. prof. Aitksar.der janowsKi 

p o lic ji .  W dniu wczorajszym ulica- (dzia__ ‘ Krajomawitwo*).

chcę i nie' mogę odgrywać w niej n iach ... modlił się'., i na° przemiany Dar,a’ sy°a”Gedymina, pieczętują' się Pogo
roli, ale -hcę przynajmniej J4 rozu- znowu coś długo gadał do s a r n io  Pod. mltr4 ksi. ¥ ^  I a ^s^Jz.e ,od tar'
mięć...* ę przynajmniej J4 ^;enie> Wresźcfe' fął; fo ła ć  Rcmanl Czą " e'hową napls *" Przekon^ a>-

I pi ize to człowiek, co pod pał* Roman!
kami carskich siepaczy przewędro- Jeszcze podniósł rękę jakby chciał 
wał pieszo z Kijowa do Tooolska i pobłogosławić. Ręka opadła. 1 skonał.

mi miasta posuwał się kondukt po­
grzebowy zmarłego cnegdaj poste­
runkowego VII komisa.jatu Bronis­
ława Wiśniewskiego.

Trumnę przeprowadzała korrtpanja 
honorowa, przed którą n jjb ,;żsl ko­
ledzy zmarłego nieśli na poduszce

2C.1C—20.30. Przeiwa. Prawdopoaobn.e 
komunikaty.

20.30—21.25. ft-lnzyka lekka.
2 ' ,30 —22 00. Offenoach- :0  wschodzie 

słońca*, op ‘rc.ka w 1-ym akcie, Libretto 
opracował Winc. Rapscki.

W jk o  lawcy: Józefir.a Bieiska (Kazia), 
Jan R ‘ bak (Medoc) i Wmceuty Ra-jacli 
(Pali6sard).

S '3 0 - 2 3  30 TVgna'  CŁaSu Komurikaty 22-JU .^ 'T ra n s m is ja  muzyki tanecz- 
z cukierni W ielk a  Ziemiań ka*7

W Y P A D K I i KRAD ZIEŻE.
Chatce* ^ 82 7̂  kaftl v ‘ Białoruskiej
t  zw ł 1 i lS i lw klubie iiałoruskim
a c ^ W  e U -‘ a 0hnka ' 8al' b- restau- 

S  i i ! l  l n k l  W .le ń * . 3S, pou.zas 
w ch - *v'nicno używanie m Miszy-
* ie  w tS !i pra'VCÓW nie ułęco Dochoure-

3amobójt*cw&. W nccy na 8 bm. 
w celu Dozoawienia się życia powielił się 
we V9łainem -niesikania26.lt.tiii Kazimierz 
LhodzKo (Dolna 22;.

Wyzwany lekarz pogotowia skonstato­
wał ZJOn. Przyczyna „amobóistwa — nie- 
jtoroziimienia rouztnne.

— Pożar. Dn. 8 bm. wskuieL wadli­
wego urządzenia pieca wybucnł pożar w 
i_'ieszkar.iu . J .  Strzeleckiego ( W. Steiańska 
19). Straż ogniowa naiycnmiasi ogień stłu­
miła. Straiy wynoszą 350 zł.



S Ł O W O

Kto dziś powinien zgłosić się do kom isji prze-
meldimkowąj.

Do I K om iku  ji iu , właściciel? lub rząd 
cy demów pny ul. Piłsudskiego I4-a (czyli 
Kijowska te z  Ń tj, Słuwickiege bez Vr (ry- 
r,ek mias.owv), Piłsudskiego 42 i 44.

Do U Romisftf jatu, ul.: Betlejemska 
Nr 31, 32. 34. 38. 40. 44 56, 66-a, 58 (D 
60-b, 52, 62-f. 70, 70-d, 74, 76, 78 (d. Osow­
skiego), 73, (d. Kioszańskiego), 80, 30-a, 32, 
82-a, Cmentarna p-sesje: J  , jielłu, Zin inr- 
wicza, Pr„ko,jov,ir7a, G yncrtw'cza i Nr 18.

Do III K om iaarjatu  ul.: Mickiewicza

Nr 16, Jagiellońska Ni 2. 2a, 6, 4, 8, 12, 
14, 16.

Du IV  K o u iisarja tti, ul.: Koszary Szep­
tyckiego. i

D o V  K u m iSaijatn . ul. Bukuwa 20, 22, 
29, Klonowa 2: 12, 22, 24, 26, 28, 34, Świer­
kowa ad 22 do 38 włącznie.

Do l I K om lsarjiiiti, ul.: Popławska
40, -12. 56, 32, Równe Po.c 23, 20, 31, 33, 
2, 4, 8. (2 domy).

(0

Blafę Tytfzien
od 10 do 20 lutego

•Q3k Bławat Wileński
ul, W ileń sk a  31, te l, 382 . 

Wyprzedaż wszystkich białych towa. 
rów pc cenach bardzo niskich. 

Tylko za gotówkę. 
Obejrzenie me obowiązuje do kuDiia.

yr.Y^pŁAipipnosł.YiąH .. s
P t

U SU W Ą N A JSm ĘJSZ E  

SO LE GĘ
'r . : ŷ rę..; ‘ _ ..:; {£;’? ,v .

. £ ’Ŝ i;AJl2S?l£ZMCHfAIWWACEO TYCZKA ̂  -^P.KOWALSKl"^^—

V 7 n a r łu r i i“  wytvfórnię sprzedam 00 Situk warsztatów 
m uł|J0I IbI JI i wszystkie inne niezbędne przyrządy

za b 500 zł. urządzenie nowe. 
Bieńkowski, Poznań Kolejowa 3E.

„M. GORDON ul. Niemiecka 26.

Od IO-go lutego do 4 m a/cn

D O R O C Z N A

Z pcwcdu LIKWiDACJl wyprzedaję 
PIANINA, FORTEPIAN/

1 FISHAPM ONIh ,£ ^ " " 5 ,

K . D Ą B R O W S K A
W iln o , N iem iecka  3  n? ó-

w y p r z m ż  r e s z t e k
i a t e r j a ł y  damskie i m ęskie

zim ow e i le tn ie

K a & i g a r n y ,

S z  e  w  j o  t  y ,

W e ł n y ,

J e d w a b

Cen; sswmbs nisiće.

5i:

/ q ,'

{21if

❖

❖

❖

C E N Y

S T A L E

1

X ULTL R A.LK 0 - 0  $ WiATOWY
SALA M lFISrA  rui, Outrobramska 5)

11 _ _ Dziś będą wyświetlane filmy*

!j «,D Ł  L t  1 N F  R  A5N C  J 1“ dramat w Uri aktach.
|i i nad program cD EDEKTYW  w SPÓ D N IC Y, komedja w 6 aktach.

CENa  BILETÓ W : Parter — 60 gr., Balkon — 30 gi.
Ostatni seans o godz. 10. Orkiestra pod dyrekcją Kapelmistrza o. W. Szczepańskiego 

KASA CZiN N A: w ninazielę 1 święta od godz. 2-e] m. 30, w soboty od godz. 3 m. 30, w inne dnie od godz 4 m 30 
POCZĄTEK SEANSÓW  W niedzielę i święta o godz 3-tfcj, w soboty o godz. 4-tej w inne dnie o goaz. ó-tej.

^  Krno-Teatr

% ,He!ios“ 
0
^  ul. Wlleńskp 38.

Złota se.ja  arcydzieł europejskich! Potężny trójgłos inności I poświęcenia ^
A i s y  D i D V Q k l F <4 Wieikl dram' 1 nowoczesny. Przepych pałaców na Po(ach 

r>v 1 i  r  T l y i  3  M L  Elizejskich Wyuzdanie spelunek ■ a Mnntmaitrze. O ,
Arcyfilm odznaczony Królewską Nagrodą w Londynie. g j

W ro'ach głównych: 1 ^ 0 ^  M 0 W C | l 0 ,  na)piękn. mężczyzny św iata1" 11 '  ^  &
fascynującą i egzotyczna NINA YANNA. Seansy c g. 4. 6, 8 1 10 m. 15 w. _______ ^

Klno-Teatr t♦
♦

Ostatnie dni:

„Pol!nja“ j
Najglośn e jira  

sensacja świata 
W  toll głównej, największy

epos wschodni 

w 10 akt.Złodziej z Bagdadu
Douglas Fairbanks

nl. A. Mleki 2w,cza 22 ♦
♦

artysta świał*
Przecudne widoki wschodu! Niesłychana wystawa! Gciijalna g.al 

-  Dla uczni i młodzieży dozwolonej

O G Ł O S Z E N I E .

Zarzad więzienia na ^Łukiszkach** w Wi nie ogiasza 

ofertowy przetarg na wydzierżawienie warsztatu 

szewskiego przy więzieniu, według norm ustaonych 

przez Ministerstwo Sorawied iwości.

Bliższych informacyj udziela Zarząd więzienia. 

Oferty naeży wnosić w ciągu 14 dni od dnia 

ogłoszenia
Z a rz ą d  W  ą z te n ia .

J ( t o i ; T t c a t i u 5 Z r H  ĆTODnJEM UŚMIERZAiĄCiM

REŁ.1MMTYZM
'AHAH;&,MLEGtfWY;Z'M,

i j ł s t  vcipr< jaowj>m oo uv> 50,

1 KAGROfZOflY 
MEDALAMI

\ AOTŁKAtU—
; TARNOPOLA

Do NABYTA wszędził
' Wti rłÓWlWiSiÓwi” ShrAD WTST KmT

APTEKA MIKOLASCHA
L W Ó W .  ^

Związek c brony Dłużników
b ros p a ń s t w  ziem.

Banku Szlacheckiego.
Organizacy tne W alne Zg omadzenie 
C7.łonKÓw Zw ązku odbędzie się 14 
liuego r. b. o godz. 18 w Warszawie 
w miału To w. Kresów Wschodnich 

ulica Chmte’na 21.
Zapisy na członków i informacje » 
lokalu Związku, Wars..aw^<, Wdcza U  

m. 6, godz. 1—3.

opałowi i 
kowalski z 

dostawą 
od 1 tony

w zamkniętych plomb^warych wozach 
Ceny najn iższe.

Jagiellońsko 3 m, 6, 
tel. 811.

Węgiel
M. Oeull

Wydż. Zdr. Nr. 88.

S Ł v  M N A 
W RÓ ŻK A  - CH IRO M ĄN TKA 

pra nu czka L en o ru ia n , Ł . u  
wróżyła N apoleonow ii Przepow hda 
przyszłość, sądowe sprawy, o miłości 
i L d. wyzdrowiała; odnawia pr^yję. 
c it, od godz. 10 :rana dc & ej wiecŁ, 
u! Młynowa 21 m. 6. naprzeciw 
Krżyita, w bramie na schody i 

n» lewo.

M eszk“.ń 
większych i mniej­
szych posrj«ujem y 

dli solidnych 
reflektantów

Dom. H. K. 
r Z A C H Ę T A r  
Gdańska 6, tel. 9 05

Ł ó i k a, 
Materace, 
Otomany
najtaniej nabyć 
można w D.H.

H. Sikorski si,
Zawalna Nr 30

L )K ujem y
najdogodnlsj sumy 

pieniężne 
na oprocbniowar e

Dom H.-Ki
„ Z A C H  E T  A “
Gdańska 6.

Telef, 9—05

Di Cz. KONECZNY.
Choioby zębów, 

chlrurgja jamy mtnej. 
Sztuczne zęby. Porce­

lanowe rorony. 
Mickirwicza 11 — 8. 
Wojskowym i urżęd- 

( nikom zniżka i na 
raty.

INTELIGENTNA
WDOWA,

praktyczna,

DOKTÓt

0, ZELDOWIGI
cr ir W EN ER Y C Z ­
NE, i OCZOPŁG.

SKÓRNL 
oa 10-1, od 5-8 w.

DOKTÓR

S.Zeldnwiazowa
KO BIECE, WENE- 
.YCZN L i cnor. 

DF.ÓO MOCZ. 
pr : 12 2 i od 4 6 
ul.M ickiei G eza24 

tei. 277
w Zdr. Nr. 3 i ,

Akuszer (ta
W! Smlałowska
przyjmuje od godz. 

poważne referencje, do 19. Mickiewicza
noszukuje posady, za 46 ra. 6
skromne wynagrodzę- W 4 r .  !Nr Oj  
nie, do zarządu do- ■ 
mem, gospodarstwem, « ^ osauknję  pokoju 

pielęgnowani | f  w centrum
chorych. Mozę byc B P  miasta, gustow- 
pizycnouzącą, na uje umeblowanego, 
wyjazd. Ad. istowrtie z elektrycznością, 
u 3-gr maja a. iNr < k0 'zystaniem łaz enkl, 
m. li  .eresy Ostoja, z nlekrępującem
 __________   wejściem Zgłoszenia
~~~ nadsyłać du B u ra

Beklamoweuo S. Gra 
bowsklego Garbarska 1 

d|a L. N.

Z g u b i o n o  w 
szatni Luini 2 go 
lutego na porań 

ku muzycznym pugil­
ares z pieniędzmi i 

I okumentanil, Upra­
sza sie o zwrot doku­
mentów osobistych za 
wynagi cCzenie podług 
adresu: LnDelska 3 ns- 2

O Ś R O D E K
mvątitu ziemskiego 
.75 ha. Ornej 100, 
łąk okuło 5i ha, 
reszta las. Pałac 
12 pi-irojowy. Duty 
odgród owocowy. 

Staw zarybiony.
Doskonały komplet
budynków gospo­

darczych. blisko 
Wilna sprzedamy 

niedrogo
Dom H andO Ktm .
„ZACHĘTA1*

Gdańska 6, tel. 9 05

Z  8
decfwa na prawo 
kierowania paro­

wozem Nr 3820 przez 
r  K. P. W ilno 1 
Nr. 948 przez władze 

Rosyjsiiie oa imię 
maszyn.sty Antoniego 

Bie.-lakierskiego. 
Znalazcę proszę o 

zwrot do d“ ?o Wilno 
za wj nagrodzie niem.

■W* Handlno);.
Da Rejestru Handlowego Dział A Sadu Okr. 

w Wilnie w dn. 27—1 J927 r nod nr. 3425 wcią­
gnięto wpis dodatkowy:

R. H A. I,—3425. Firma: Szwarc Josiei. Przed- 
siębiors'wo zostało zlikwiaowane i wykreśla się z re­
jestru. 4956—V I.

Do Rdesiru Handlowego Dział A Sadu !Okr. 
w Wilnie w dn. 29. \ 1927 r. pod N i. 5 4 3 6  w cią g ­
nięto.

R. H. A. 1.—5436. Firma- KurkudJański Mendel. 
Siedziba w Oikienikach, pow. Wileńako-Trockim. 
Przedmiot — sklep kołonja^y, skór i czaoek. Firma 
istnieje od 1926 roku. Właściciel — Kurkudiański 
Mendel, zam. tam^e. 3981 —VI.

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w 
Wi'nie w dn-. 29—1. 1927 r pod Nr. 5142 wciągnięto:

R. H. A. 1 — 5442, Firma-- Lewin Cywja Siedzi­
ba w Lidzie, ul. Suwalska 87. Przedmi j :— skieo spo­
żywczy i maki. Firma istnieje od 1923 roku. Właści­
cielka— Lewm Cvwja, zam. w Lidzie, przy ul. SuwaS- 
skiej 107. ______________________  3987—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w 
Wilnie w dn. 29 1. 1927 r. pod Nr. 5444 wc.ągnięfo:

R, H. A I.—5444, Firma: Makarska Antonina,
Siedziba w Wilnie, ul Zygmuntowska 16 Przedmiot 
— skleo spożywczy. Firma istnieje od 1927 roku. 
Właścicielka —  Makarska Antonina, zam tamże.

_________________________ 3988—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sąclu O ki. 
w Wiloiii w dniu 2 9 —1. 1927 r. pod Nr, 5445 wcią­
gnięto.

R. H. A, I.—5445. Firma: Marcinkiewicz 3iotr. 
S !edziba w Woropajewie, pow. Posfawskim. Przed­
miot — sklep spożywczy, kolonialny i galanterii. 
Firma istnieje od 1925 r. Właściciel —  Marcinkiewicz 
Piotr, zam. tamże. 3989—VI

❖ L. E  S J4 I K
ók- lat średnich. Katuiik, żonaty, z. ir.ałą rodziną, by>y nad- 
V  leśnirzy lasów państwowych, wszechstronnie Uoretjcz- 
■ ^ nie i prastycznie w leśnictwie i tartacznictwie wy- 

kształcony, cnorgiczny, pracowity i uczciwy władający 
językami: polskim, litewskim, niemieckim 1 rosyjskim 
będący obecnie w eksploatacji leśnej w Hajnówce 
przyjmie od każdego czasu starą posaaę nadiesnego lub ! ▼ 
leśniczego za ^sromne .. wynagrodzeniem. Ł . ikawe ^  
zgłoszenia do <Sło <a> Wi no, ui. Adama Mickiewicza 

Nr 4 dla Lesrnka.________

Do R;ajł?stru Handlov/ego Dział A Saou Okr. 
w Wilnie w dniu 29.1 27 roku pod Nr. 5446 wcią- 
gnięto--

R. H. A, I. 5146 Firma: Melcer Josif. Siedziba 
w Lidzie, ul. Suwalska 41. Przedmiot — sklep spo­
żywczy. rirma istnieje ud 192o r. Właściciel — Mel­
cer Jusif, zam. w Lidzie przy ul. Suwalskiej 73 

______________________ 3990- V I

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. 
w Wilme w dn 29.1. 1927 r. pod Nr. 5447 wcią­
gnięto

R. H A. 1.- 544, Firma: Miiner Gołda. Siedziba 
w Wilnie, u.. Kwiatowa 7. P/zedmiot — sprzedaż 
surowców. Firma istnieje oa 1927 roku- Właścicielka 
Milner Gołda, zam. przy ul. Zawalnej 43. 3991—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. 
w Wilnie w dniu 29—1 1927 r pod Ni. 5450 wciąg­
nięto:

R. H A I, — 5450 Firma: Nanes Leja. Siedziba 
- w Oikienikach, pow. Wikńsko-Trockim Przeamiot — 

Sklep spożywczo-ga’anr ryjny. Firma istnieje od 1926 r.
, Właścicielka—Nanes Leja, zam. tamie. 3994—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. 
w Wilnie w dn. 29 I 1927 r. pod Nr. 5451 wciąg­
nięto;

R. H A. 1.—5451. Firma: PupKo Rafaił. Siedziba 
w Lidzie, ui. Rvnrk 8 Przedmiot—sklep mięsa. Firma 
istnieje od 1927 reku. Właściciel—Pupko Rafaił, zam. 
w Lidzie przy ul. Szkolnej 8. 3995—VI

Do Rejłstiu Handlowego Dział A. Sądu Okr. 
w Wutne w dniu 29.1 27 r. potł nr. 6452 wcią­
gnięto:

R H. A. I.—5452 Firma: Pupka Mejer. Siedziba 
w Lidzie, uk Krzywa 1. Przedmiot — cukiernia. Firma 
istnieje cd 1926 roku Właściciel—Pupko Meier, zam. 
w Lidzie, przy ul. Targowej 2 3 9 9 6 _ v i

Do Rejzslrt* Handlowego Dział A Sądu Okr. w 
Wilnie w rln 29—I 1927 r. pod Nr. 5453 wciągnięto;

R. H. A. I —5453 F.rma: Pupko Bejla. Siedzi­
ba w Lidzie, ul. Su w alsk a  10 Przedmiot— sklep o- 
DUwia. Firma istnieia od 1926 roku. WiaścicietKa^— 
Pupko Bcjla, zam. w Lidzie przy ul. Tureckiej 4. 
______________________________________ 3997- V I.

" Do Rirjes.ru Handlowego Dział A Sąriu Okr. w 
Wun e w dn. 2 9 —I. i927 r. poci Nr. 5455 wciągnięto:

R. H A. i.— 5 155 Fi.ma: Radowska Chjtna. Sie­
dziba w Lidzie, ul. Suwalska 104. Przedmiot - s k le o  
spożywczy i zboża. Firma istnieje od 1918 roku- 
Właścicielka— Radowska Chjena, zam. tamże.
 _____________________________ _________ 3P98—VI c

Do Rejestru Handiowtgo Dział A Sądu Okr. w 
Wilnie w dn. 29— 1.1927 f. pod Nr. 5456 wciągnięto:

R H. A. 1.— 5456. Firma: Rejser M :ndel. Sie­
dziba w Lidzie, ul. Suwalska 8 Przedmiot — sklep 
spożywczy, Kolon,a'ny i tytuniowy. Firma istnieje cd 
1800 roku. Właściciel— Rejser M^ndtl, zam. przy ul. 
Szklanej 12 w Lidzie. 3999— VI

Do Rejestru Hartolowego D|iał A Sądu Okr. w 
Wilnie w dn. 29— 1.1927 i. pod Nr. 5457 wciągmęto:

R H. A 1.— 5457. Firma: Rinuer Aleksander.
Siedziba w Lidzie, ul. Suwalska 12. Przedmiot— biu­
ro próśb i porad prawnych. Firma istnieje od 1925
roku. Właściciel— Ripper Aleksander zam. tamże.
_      4000- -v i.

Do Rejesnu Handlowego Dział A Sądu Our. w 
Wilnie w dn. 2 9 —i 1927 r. pod Nr. 5458 wciągnięto:

R. H A. I — 5458 Firma: Roszkowski Józef. Sie­
dziba w Lidzie, u l Zamkowa 8 i Mackiewicza 63. 
Przedmiot—rejonowa hurtownia fyfuniowa i księgar­
nia. F.rma istnieje od 1924 roku. Właściciel— Rosz­
kowski Józef. zam. przy ul. Mackiewicza 63 w Lidzie.

_________4001 - V

D i Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr.
w Wilnie w dn. 29 1. 1927 r. pod Nr. 5460 wcią­
gnięte: i '

R. H. A. ).— 5460 Firma: Rybacka Rachela. Sie­
dziba w Lidzie, ul. 3 Maja 47. Przedmiot — sklep 
spożywczy. Firma istnieje od 1921 roku. Właściciel­
ka— Rybacka Rachela, za-n tamże. 4003 - V I

m  Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w '
Wilnie w dn. 29 I 1927 roku pod Nr. 5461 wcią- t
gnięto:

R. H. A. 1.—5461. Firma: Samore°?icr Ksawery. 
Siedzibą w Wimie, zauł. Dobroczynny 8. Przedmi cit— 
sklep spożywczy. Firma ,3 tnieie oo » 192' roi<u. 
W łaśeHei— Satnorewicz Ksawery, zam. przy ul. Za- 
kreiowe* 11-a. 4004—V;

D , Rejestru Handlowego D :ia A Sądu Okr. 
w Wilnie w dn. 29 I 1927 r. pod Nr. 5443 wciąg­
nięto:

R H A I — 5443 Firrna: .Lewin Nosei i Lewin Eida 
S-ka“ Przedmiot— sklep tow,nów łokciowych. Siedzi­
ba—Lida, uk Suwalska 6. Firma istnieje od 1925 r. 
Wspólnicy zan . w i'dzie, 3rzy ul. Suwalskiej 6; Le­
win Noscl i Lewin Eida Spółka firmowa, - przyoblf- , 
czona w umowę pisemną w dniu 15 stycznia 1927 
roku i zawarta na czas nieokreślony. Zarząd należy 
do obydwóch wspólników i każ< en ze wspólników 
same dzielnie ma orawo podmsvwać za spółkę.

1021—VI

Do Pejeslru Handlowego Dział A Sądu Qkr. w 
Wilnie w dniu 29—1 1927 r 'poa 1 Nr. 5462 wcią­
gnięto:

R. H. A. I.—5462. Firma Sapożnikow Mozes.
Siedziba w Liazie, ul. Krzywa 2. Frzedmiot— sklep 
mącznc-spożywczy. Firma istnieje od 1921 roku.. 
Właściciel—Sapożnikow Mozes zam. tamże. 4 0 0 5 —VI

Do Rejestru Handlowego Dziai A Sądu Okr. w 
w  ił nie w dn. 29—i. 1927 r. pod Nr. 5463 wciąg 
nięto:

R. h . A. 1— 5463 Firma: Siegień Piotr. Siedziba, 
w Lidzie, ul. Rynek 3 Przedmiot— skbp win i wódek. 
Firma istnieje ca  1922 roku. Właściciel —  Siegień 
Pio«r, zam. v. Lidzie ęrzy ul. Morgi 19- 4006— VI.

Do Rejestru Handlowego Dział A. Sądu Okr. w 
Wilnie w dn. 2 9 —!• 1927 r. pod Nr. 5464 wciągnięto:

R. H. A. 1.— 5464 Firma: Szelubska j Estera. 
Siedziba w Wilnie, ui. Zawalna 60. Przedmiot— skier 
wyrobów bawełnianych. Firma ismieje od 1927 roku, 
Właś:icielka Estera Szgkibska (ona tei Wsieiubska), 
zam. przy ul. Zawalnej 25- 4007—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu C\r. 
w Wimie w emu 291 1927 r. pod nr. 5465 wcią­
gnięto:

R .,H - A. [ — 5465 Firma; Szmidt Lejba. Siedzi­
ba w Lidzie, uł. Rynek 94. Przedmie?— sklep żelaza. 
Firma istnieje od 1919 roku. Właściciel— Szmidt Lej­
ba, zam. tamże. 4008—VI.

Do Rejestru H n.iłowego Dział A Sądu (O kr. 
w Wilnie w dn. 29 I, 1927 r. pod Nr. 5406 wciąg­
nięto:

R. H. A. I.—5466. Fiima; Sznaier Basia. Siedzi­
ba w Lidzie, ui. Krzywa 8 Przedmiot— sklep manu­
faktury. Firma istnieje od iy2U roku. Właścicielka— 
Sznaićr Basia, zam tamże. 4009—VI.

Do Rijestru Handlowego D iiał A Sądu Okr. 
w Wimie w dn. 2 9 —1. 27 reku pod Nr. 5467 wcią­
gnięto:

R H A. f.—5467. Firma: Szyff Abram Siedzi­
ba w Lidzie, ul. Krzywa 3. Frzedmiot— skraci aptecz­
ny. F,r.na istnieje od 1922 roku. Właściciel — Szyff 
Abram, zam.. przy ul. Suwalskiej 25 w Lidzie. 
_________________________________________ 4010—VI

D e Rejestru Handlowego Dział A. Sądu Okr. 
w Wilnie w dn. 29. 1 1927 r. poa Nr. 5468 wcią­
gnięto:

R, K- A I.— 5408.. Firma; Ttocka Pola. Siedziba 
w Lidzie, ul. Krzywa 4." Przedmiot — sklep spoźyw«- 
czy. Firma istnieje cd 1924 roku. Właścicielka— 
Trocka Fola, zam. tamże. -4011— VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Qkr. w 
Wilnie w dn. 2 9 —1. 1927 r. pod Nr. 5460 wciągnięto:

R H. A. I. — 5469 Firma: Wainsziejn Sora.
Siedziba w Lidzie, ul Wyzwolenie 6 Przedmiot — 
piwiarnia. Firma istnieje od 1924 roku Właścicielka—  
Wajnsztejn Sora, zam tamże. 4012— VI

Du Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w 
Wilnie w dn. 2 9 —1. 1927 r. pod Nr. 5470 wciągnięto-

R H. A, ) —5470, Firma: Wilenczyk Morduch.
Siedziba w Lidzie, ul Rynek 3 Przedmiot— sklep ty- 
tumowy. Firma istnieje od 1925 roku. Właściciel—  
Wileńezyk Morduch, zam. w Lidzie, przy ul. Suwal- 
skicj 58_______________________________4013—VI

Du Rejestru" Handlowego Dział A Sądu Okr. w 
Wiinie w dn. 2 9 —1. 1927 r. pod Ni. 5471 wciągnięto:

R. H A. I.—5471. Firma: Wołach Eli ja. Siedziba 
w Lidzie, ui. Krzywa 69. Przedmiot—łaźnia. Firma 
istnieje ctd 1926 roku. Właściciel— Wołach Elja, zam. 
tamże. 4014—VI

Dc Rejestru Handlowego Dział A Sadu Okr. w 
Wilnie w dniu 29—1 1927 r. poa Nr. 5472 wcią­
gnięto.

R. H. A. I. — 5472 Firma: Wołyńska F;uma. 
Siedziba w L.dzie, przy koszarach. Przedmiot— sklep 
spożywczy. Firma istnieje od 1912 r. Właścicielka—  
Wołyńska Fruma, zam. tamże. 4015—Vi

Do Rejestru Hanalowego Dział A Sądu Okr. w 
Wnnie w dniu. 29—1 1927 r, pud Nr. 5473 wcią­
gnięto:

R. H A, I. — 5473. Firma: Widecki Sziomau 
Sieaziba w Lebiedziowie, paw Mołoaeczańskim. Przed­
miot — SK'ep drobnych towarów. Firma istnieje od* 
1920 roku. Właściciel— Widecki Szioma, zam. tamże.

4 0 16 —VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w 
Wilnie w aniu 31.1 1927 raku pod nr. 5474 wciąg- 
nięio:

R H. A I.— 5474 Firma: Berkman Chaja-Sorai 
Siedziba w Wiszniewie pow. Wolożyńskim. Przed* 
miot— sklep skór i bucików. Firma istnieje od 1927 
roku. Właścicielka— Berkman Chaia-Soia. zam. tamże. 
___________________ ___________________ 4C17—VI

Do R jesłru Handlowego Dział A Sądu Okr. 
w Wilnie w dn. 31.1 1927 r. pod Nr. 5475 wciąg
nięio:

R. H. A I —5475. Firma: Borowski ZundeJ„ 
Siedziba w Nowo-W ncjce. Przedmiot— sklep suożyw- 
czo-tytuniowy. Firma istniej: od 1926 roku. Właści* 
cie'.— Borowski Zundel, zatn. tamże. 4018—VI

Du Rejestru Handlowego Dział A. Sądu Okr. 
w Wilnie w an. 31.1 ly27 roku pod Nr. 5476 wcią- 
gnięto

R 1< A. 1.—5476. Firma: Frydman Judek Sie- 
dziua w Wiinie, zauł. Dominikański 15. Przedmiot—■ 
-ukiernia, Firma istnieje ou 192? r. Właściciel Judei 
Frydman, zam. tamże. ' 4019—Vl

Do ReJv.suu Ha.iaiowr-g;, Dział A. Sądu Okr. 
w Wilnie w dniu 291 1927 r. pod Nr. 5459 wcią­
gnięto:

R H A. i — 5459 Firma: Rumszyszkier Gila, 
Siedziba w L.dzie, ui. Piaski 19. Przeamio:—piwiar­
nia. Firma istnieje cd 1926 roku. Właściciel— Rum­
szyszkier Giia, zarri tamte. 4002—VI

D c Rejestru Hancfowego Dział A Sądu Okr. w 
Wilnie w dn. 29—1 1927 r. poa Nr. 5454 wciągnięto-

R. H, A. I —5454. Firma: .Rejonowa Hurtownia 
Tytoniowa Aleksander Rachmański i Wiesław Janu- 
szajtis w Lidzie S —ka". Przedmiot— burtowa i deta­
liczna SDrzLdaż wyroDów tyjuniowych. Siedziba— Lida, 
ul. Mackiewicza 10 Firma istnieje od 1925 roku. 
Wspólnicy zam. w Lidzie przy ul. Mackiewicz? 10. 
Aleksander Rachmański i Wiesław Januszajtis. Scółka 
firmowa zawarta na mocy umowy z dnia 12 lutego 
1925 roku na czas nieograniczony. Larzącł należy oo 
obydwóch wspólników i tylko oni obaj łącznie msją 
prawo podpisu za spółkę pod stemoiem firmowym.
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